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Zarząd Powiatu Żyrardowskiego z wotum zaufania
19 maja 2023 roku odbyła się ważna Sesja Rady Powiatu Żyrardow-
skiego, która miała kluczowe znaczenie dla Starosty i Zarządu Po-

wiatu. 
strona 2

Jednogłośne absolatorium dla Prezydenta
Prezydent Miasta Żyrardowa, Lucjan Krzysztof Chrzanowski, otrzymał 
absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2022. Wszyscy obecni rad-
ni - łącznie 20 osób - opowiedzieli się za udzieleniem mu absolutorium.

strona 2

Już niedługo będziemy mieli stadion lekkoatletyczny
Już niedługo powstanie stadion sportowy w Żyrardowie, którego bu-

dowa jest w pełnym rozkwicie. Inwestycja ta rozpoczęła się osiem 
miesięcy temu, dokładnie 14 września 2022 roku.

strona 23

CPK sfinansuje wiadukt nad torami w Żyrardowie
Spółka Centralny Port Komunikacyjny sfinansuje budowę wiaduk-

tu drogowego w Żyrardowie oraz tunelu dla pieszych i rowerzystów 
w Międzyborowie w gminie Jaktorów.
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19 maja 2023 roku odbyła się ważna 
Sesja Rady Powiatu Żyrardowskiego, 
która miała kluczowe znaczenie dla 
Starosty i Zarządu Powiatu. Podczas 
tego spotkania Rada podjęła głosowa-
nie w sprawie udzielenia wotum zaufa-
nia Zarządowi Powiatu oraz udzielenia 

absolutorium za wykonanie budżetu 
za rok 2022. Był to moment, w którym 
działania i osiągnięcia władz powiato-
wych zostały poddane ocenie.
Głosowania poprzedziło przedstawie-
nie raportu o stanie powiatu. Osta-
tecznie uchwała w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu wotum zaufania 
została przyjęta 12 głosami za, 2 gło-
sami przeciw i trzema wstrzymującymi 
się. To wyraz uznania dla pracy Zarzą-
du i potwierdzenie zaufania większości 
radnych. Głosy za udzieleniem wotum 
zaufania oddali radni: Bednarek Anna, 
Czubak Jacek, Dziwisz Krzysztof, Ro-
bert Janiszewski, Stanisław Kaniszew-
ski, Andrzej Koźbiał, Dariusz Mitrow-
ski, Stanisław Nalej, Michał Ochnicki, 
Robert Rybicki, Sadowski Kazimierz 
i Klaudiusz Stusiński. Przeciwko udzie-
leniu wotum zaufania głosowali Woj-
ciech Szustakiewicz i Błażej Zawadz-
ki, natomiast wstrzymali się od głosu 
Piotr Krawczyk, Genowefa Milczarek 
i Andrzej Wilk. Krzysztof Rdest i Beata 
Sznajder byli nieobecni na sesji.
Następnie przeprowadzono głoso-
wanie w sprawie udzielenia absoluto-
rium Zarządowi Powiatu za wykonanie 
budżetu za rok 2022. W tym przypad-
ku Błażej Zawadzki i Wojciech Szusta-
kiewicz wstrzymali się od głosu, co 
skutkowało przyjęciem uchwały więk-
szością 12 głosów za i 5 wstrzymują-
cych się. To ważne potwierdzenie, że 
wykonanie budżetu zostało ocenione 
pozytywnie przez większość radnych.
Starosta Powiatu Żyrardowskiego, 

Krzysztof Dziwisz, podczas tej klu-
czowej sesji podziękował wszystkim 
za wsparcie i owocną współpracę. 
W swoim ponad godzinnym wystąpie-
niu przedstawił radnym raport za rok 
2022, w którym podkreślił pozytywne 
zmiany i osiągnięcia. Nowe inwestycje, 
rekordowe dofinansowania, rozwijają-
ce się instytucje, modernizacja dróg, 
szkół i szpitala - to tylko niektóre z suk-
cesów, które zostały docenione przez 
większość radnych. Starosta podzię-
kował Zarządowi Powiatu, radnym, 
współpracownikom oraz gminom 
i miastom (Żyrardów, Mszczonów, 
Puszcza Mariańska, Wiskitki i Radzie-
jowice) za doskonałą współpracę. Nie 
zapomniał również o podziękowa-
niach dla mieszkańców, którzy popie-
rają ciężką pracę władz i doceniają jej 
efekty.
To posiedzenie Rady Powiatu Żyrar-
dowskiego było nie tylko podsumowa-
niem całego roku, ale także okazją do 
docenienia wysiłku i rezultatów osią-
gniętych przez Starostę, Zarząd Po-
wiatu oraz całą społeczność lokalną. 
Decyzje podjęte przez Radę stanowią 
zachętę do kontynuowania dobrze 
rozpoczętych działań i rozwijania po-
wiatu Żyrardowskiego na rzecz dobra 
mieszkańców.

Prezydent Miasta Żyrardowa, 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski, 
otrzymał absolutorium za wyko-
nanie budżetu za rok 2022. Wszy-
scy obecni radni - łącznie 20 osób 
- opowiedzieli się za udzieleniem 
mu absolutorium. Głosowanie 
nad wotum zaufania i absolu-
torium poprzedziła prezentacja 
dotycząca stanu Miasta Żyrar-
dowa, którą wygłosił Prezydent 
oraz Skarbnik Miasta Anna Kru-
pa. W swoim wystąpieniu skupił 
się głównie na finansach miasta.

Budżet Żyrardowa na rok 2022 pre-
zentował się imponująco. Wydatki 
bieżące wyniosły 220 mln zł, a wy-
datki majątkowe, czyli prorozwojo-
we, aż 61 mln zł. Szczególnie istotne 
było uzyskanie nadwyżki operacyj-
nej na koniec roku w wysokości 2,9 
mln zł. Prezydent podkreślił wagę tej 
nadwyżki, zwracając uwagę na fakt, 
że wszystkie samorządy w Polsce 
oczekują na uruchomienie środków 
finansowych z Unii Europejskiej. 
Wkład własny wymagany w ramach 
projektów unijnych może być łatwo 
sfinansowany właśnie z tej nadwyż-
ki operacyjnej. W ostatnich trzech 
latach Żyrardów otrzymał dota-

cje z różnych kierunków i instytucji 
o łącznej wartości około 176 mln 
złotych.

Prezydent Chrzanowski zwrócił rów-
nież uwagę na niepokojące trendy 
demograficzne w mieście. Nadal 
umiera więcej osób, niż się rodzi, 
dlatego w najbliższych latach waż-
ne jest dalsze doskonalenie ofer-
ty dla młodych ludzi i małżeństw, 
które chciałyby osiedlić się lub po-
zostać w Żyrardowie. Prezydent 
poruszył również temat wysokiej in-
flacji, która niestety dotyka również 
samorządy i jest równie uciążliwa 
jak w innych sektorach gospodarki. 
Jego zdaniem, w przyszłości należy 
nadal zwiększać aktywność spółek 
miejskich, aby przejęły więcej zadań 
gminnych i tym samym odciążały 
budżet samorządowy.

Wniosek z głosowania nad wotum 
zaufania i absolutorium potwierdza, 
że radni wyrazili pełne poparcie dla 
prezydenta Chrzanowskiego i jego 
działań. Jego skupienie na finansach 
miasta, zdolność do pozyskiwania 
dotacji oraz dążenie do zwiększenia 
roli spółek miejskich stanowią waż-
ne elementy strategii rozwoju Żyrar-
dowa w nadchodzących latach.

Powiatowe Święto Straży
11 maja w Żyrardowie obcho-
dzono Powiatowy Dzień Straża-
ka, podczas którego społeczność 
lokalna zgromadziła się, aby 
uczcić i wyrazić swoją wdzięcz-
ność za poświęcenie i odwagę 
strażaków. 
W dniu 11 maja, o godzinie 17:00, 
obchodziliśmy Powiatowy Dzień 
Strażaka. Wydarzenie to miało na 
celu uhonorowanie niezwykłej pracy 
i poświęcenia strażaków, którzy od-
dają swoje życie dla ochrony miesz-
kańców naszego miasta.
Uroczystości rozpoczęły się Mszą 
Świętą, która odbyła się w kościele 
Matki Bożej Pocieszenia. Podczas 
nabożeństwa, modlitwy i błogosła-

wieństwa skierowane zostały w stro-
nę strażaków, którzy niosą pomoc 
w trudnych sytuacjach. Był to ważny 
i wzruszający moment, gdyż społecz-
ność lokalna wyraziła swoją wdzięcz-
ność za ich służbę i poświęcenie.
Po zakończeniu Mszy Świętej, na 
placu Jana Pawła II zorganizowano 
apel, który zgromadził mieszkańców 
miasta. W czasie apelu przemawia-
no o heroicznym trudzie strażaków 
oraz o ich nieocenionym wkładzie 
w bezpieczeństwo społeczności. 
Przedstawiciele lokalnych władz, 
w tym prezydent Żyrardowa, wyrazili 
swoje uznanie i podziękowania dla 
strażaków za ich codzienną służbę.
Tekst i foto: Dominik Gąsowski

Prezydent Żyrardowa otrzymuje absolutorium 
za udane wykonanie budżetu 2022

Absolutorium dla Starosty i Zarządu Powiatu Żyrardowskiego - docenienie sukce-
sów i wspólna praca na rzecz społeczności lokalnej
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Spółka Centralny Port Komunika-
cyjny sfinansuje budowę wiaduk-
tu drogowego w Żyrardowie oraz 
tunelu dla pieszych i rowerzystów 
w Międzyborowie w gminie Jakto-
rów. Te obiekty umożliwią bez-
pieczne pokonanie linii kolejowej 
Warszawa - Koluszki, czyli jednej 
z najbardziej obciążonych tras 
kolejowych w Polsce. Pierwot-
na lokalizacja wiaduktu została 
zmieniona w wyniku konsultacji 
z mieszkańcami i samorządami. 
Porozumienie w tej sprawie pod-
pisali 17 maja 2023 w Żyrardo-
wie pełnomocnik rządu ds. CPK, 
przedstawiciele spółki i władze 
Żyrardowa.
W ramach węzła kolejowego CPK pla-
nowane jest wybudowanie fragmentu 
nowej  linii kolejowej nr 88  łączącego 
projektowaną linię  nr 85  (Warszawa 
– Łódź) z istniejącą linią  nr 1, która 
prowadzi przez  Koluszki  w kierun-
ku Łodzi i Częstochowy. Tory łącznicy 
do linii kolejowej nr 88 i trasy Warsza-
wa – Koluszki  będą się schodzić na 
pograniczu Żyrardowa i Międzyboro-
wa (w gminie Jaktorów).
W celu usprawnienia ruchu i poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców spółka 
CPK planowała w Międzyborowie wy-
budować wiadukt drogowy łączący ul. 

Poniatowskiego i Kościuszki.
Po konsultacjach z mieszkańcami 
i samorządami CPK przesunął pla-
nowaną lokalizację wiaduktu  o  450 
metrów na zachód, do granicy Żyrar-
dowa i Międzyborowa. Po stronie po-
łudniowej wiadukt zostanie włączony 
bezpośrednio w ul. Jaktorowską, a po 
stronie północnej dojazd do niego 
będzie przebiegać przez ul. Okulickie-
go i tereny niezabudowane.
 - Spółka CPK, która jest odpowie-
dzialna w całości za projekt nowego 
lotniska i ok. 2 000 km nowych linii 
kolejowych, z uwagą wsłuchuje się 
w  potrzeby mieszkańców  i w  sygna-
ły od samorządowców. Pierwotnie 
nasi eksperci planowali wiadukt nad 
linią kolejową nr 1 w Międzyborowie, 
jednak wychodząc naprzeciw potrze-
bom komunikacyjnym  mieszkańców 
Żyrardowa, postanowiliśmy zapro-
jektować go przy wschodniej granicy 
tego miasta - mówi Wiceminister Fun-
duszy i Polityki Regionalnej Marcin 
Horała, Pełnomocnik Rządu ds. CPK.
Jednocześnie spółka CPK utrzymała 
plany dotyczące budowy między ul. 
Wojska Polskiego i Partyzantów tune-
lu pod torami linii nr 1 dla przechod-
niów i rowerzystów (w miejscu obec-
nego przejazdu w poziomie zero). 
Nowa infrastruktura umożliwi m.in. 

bezpieczny dostęp z obu stron miej-
scowości do peronów  przystanku 
osobowego Międzyborów.
- Wspólna inwestycja z miastem Ży-
rardów to właściwie zagospodarowa-
ne środki publiczne i połączenie w je-
den dwóch inwestycyjnych projektów. 
Pierwszy z nich wynika z potrzeb 
komunikacyjnych  miasta Żyrardów, 
a drugi z budowy  węzła kolejowego 
CPK i likwidacji istniejącego przejazdu 
drogowego w Międzyborowie - mówi 
Radosław Kantak, Członek Zarządu 
Cpk Ds. Inwestycji Kolejowych.
Podpisane  porozumienie  mię-
dzy  pełnomocnikiem rządu ds. CPK, 
spółką CPK i miastem Żyrardów okre-
śla warunki i ramy współpracy przy 
budowie wiaduktu oraz zakłada, że 
zostanie ona sfinansowana z  Pro-
gramu CPK. Urząd Miasta Żyrardowa 
przygotuje koncepcję dokładnej loka-
lizacji oraz założenia projektowe wia-
duktu i powiązanego z nim układu 
drogowego, a także uzyska niezbęd-
ne  decyzje: środowiskową i lokaliza-
cyjną.
- Linia kolejowa nr 1 to jeden z najbar-
dziej obciążonych fragmentów pol-
skiej sieci kolejowej. Obecnie na od-
cinku ponad  8 km  między  centrum 
Żyrardowa  a  gminą Jaktorów  nie 
ma  żadnego bezkolizyjnego prze-
jazdu. Dlatego już w 2019 r. opraco-
waliśmy  koncepcję wiaduktu  nad tą 
trasą. Dzięki wsparciu spółki CPK te-
raz będzie możliwe jego wybudowa-
nie. Efektem inwestycji będzie m.in.   
zwiększenie bezpieczeństwa naszych 
mieszkańców - mówi Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski, Prezydent Miasta Ży-
rardów.
Budowa bezkolizyjnego przejazdu 
przez tory w Żyrardowie była jednym 
z głównych punktów kampanii prezy-
denta Lucjana Krzysztofa Chrzanow-
skiego w poprzednich wyborach sa-
morządowych. Jak bardzo potrzebny 
jest ten dodatkowy przejazd chyba 
nikt nie ma wątpliwości. Codzien-
ne, niemal nieustanne korki na ulicy 

Mickiewicza, Jaktorowskiej i 1 Maja za 
każdym razem o tym przypominają. 
Powracający do domów od strony 
Grodziska Mazowieckiego stoją w dłu-
gim korku na ulicy Jaktorowskiej albo 
ryzykują i próbują przeprawy przez 
tory w Międzyborowie, ale wystarczy 
trafić na kumulację pociągów i można 
przed szlabanem spędzić nawet 30 
minut.
Po wygranych wyborach samorządo-
wych w 2018 roku Prezydent Żyrar-
dowa Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
zlecił firmie Infra–Centrum Doradz-
twa opracowanie koncepcji budowy 
wiaduktu bądź tunelu i wskazanie 
trzech możliwych wariantów budo-
wy. Wzięto pod uwagę obszar od uli-
cy Towarowej do granic Żyrardowa 
z Międzyborowem.
Warianty te zostały opracowane już 
w marcu 2020 roku, jednak pande-
mia pokrzyżowała plany władz miasta 
i konsultacje z mieszkańcami prze-
prowadzono, gdy pandemia Covid19 
osłabła. W wyniku konsultacji z miesz-
kańcami wybrano wariant wiaduktu 
niemal na granicy Żyrardowa zaraz za 
stacją benzynową MOYA, który biegł-
by nad torami i łączył się z ulicą Oku-
lickiego.
Koszt takiej inwestycji to co najmniej 
kilkadziesiąt milionów złotych 

r e k l a m a

MAGAZYNY

Idealna przestrzeń magazynowa  
dla Twojej firmy! 

EMKA Magazyny to nowoczesna przestrzeń magazynowa na 
wynajem o łącznej powierzchni 2000m2 z dodatkową przestrze-
nią rozładunkowo-załadunkową. Nieruchomość zlokalizowana 

jest w przemysłowej części Żyrardowa przy ul. Jaktorowskiej 40. 
Obiekt posiada:

ogrodzony 
teren infrastruktur

system
monitoringu

mo
logistycznej

CPK zbuduje nowy wiadukt w Żyrardowie oraz tunel przez linnię kolejową w Międzyborowie  
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Żyrardowskie koło Związku Du-
żych Rodzin Trzy Plus wybrało 
nowy zarząd oraz przewodniczą-
cego. Podczas spotkania omówio-
no planowane działania organiza-
cji oraz poruszono ważny problem 
niewydawania kart osobą których 
dzieci są już pełnoletnie. 

10 maja w Młodzieżowym Domu Kul-
tury w Żyrardowie odbyło się ważne 
spotkanie Związku Dużych Rodzin Trzy 
Plus. Członkowie żyrardowskiego koła 
zebrali się, aby wybrać nowy zarząd 
oraz przewodniczącego. Po owoc-
nych dyskusjach i demokratycznym 
głosowaniu, wybrano nowych liderów, 

którzy będą reprezentować Związek 
Dużych Rodzin Trzy Plus w Żyrardo-
wie przez najbliższe trzy lata. Na cze-
le żyrardowskiego koła ZDR Trzy Plus 
stanął Robert Rybicki, który zyskał za-
ufanie członków organizacji swoim za-
angażowaniem społecznym w dotych-
czas realizowane projekty. Spotkanie 
było doskonałą okazją do omówienia 
planowanych działań żyrardowskiego 
koła Związku Dużych Rodzin Trzy Plus 
na najbliższy okres kadencji nowego 
zarządu.

Dzisiaj przedstawiliśmy dotychcza-
sową działalność koła dużych rodzin 
w Żyrardowie oraz nasze plany na 
przyszłość. Wybraliśmy nowe wła-
dze na trzyletnią kadencję, a ja mia-
łem ogromny zaszczyt być wybranym 
na przewodniczącego naszego koła. 
W naszej kadencji będziemy kontynu-
ować dotychczasowe działania, pro-
mując duże rodziny w mieście i powie-
cie. Zachęcamy także żyrardowskich 
i powiatowych przedsiębiorców, takich 
jak m.in Suntago, do przystąpienia do 
ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny. 

Planujemy również wprowadzenie kar-
ty powiatowej, pod warunkiem zgody 
i przychylności władz, na którą bardzo 
liczymy. Przewidujemy organizowanie 
integracyjnych spotkań i atrakcji dla 
dużych rodzin, aby budować wspólno-
tę i służyć dobru społeczności lokalnej. 
Kontynuujemy także akcje charytatyw-
ne na rzecz osób potrzebujących oraz 
organizujemy warsztaty, na przykład 
dotyczące radzenia sobie w trudnych 
sytuacjach rodzinnych lub takich jak 
rękodzieło, dostosowane do potrzeb 
dużych rodzin. Mówił Robert Rybicki - 
Przewodniczący żyrardowskiego koła 
Związku Dużych Rodzin Trzy Plus.

Podczas spotkania omówiono także 
ważny problem, z którym zmagają się 
duże rodziny. Dotyczy on niewydawa-
nia przez samorządy kart rodzinom 
w których dzieci są  już pełnoletnie. 
Okazuję się,  że w wielu przypadkach 
działanie takie jest niezgodne z pra-
wem i najczęściej wynika z niewiedzy 
urzędników.

Prawo do posiadania Karty Dużej Ro-
dziny przysługuje wszystkim rodzicom 

oraz małżonkom rodziców, którzy 
mają lub mieli na utrzymaniu łącznie 
co najmniej troje dzieci bez względu 
na ich wiek.

Przez rodzica rozumie się także rodzi-
ca zastępczego lub osobę prowadzącą 
rodzinny dom dziecka.

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysłu-
guje także dzieciom:

• w wieku do 18. roku życia,

• w wieku do 25. roku życia – w przy-
padku dzieci uczących się w szkole 
lub szkole wyższej,

• bez ograniczeń wiekowych 
w przypadku dzieci legitymujących 
się orzeczeniem o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepełno-
sprawności, ale tylko w przypadku, 
gdy w chwili składania wniosku w ro-
dzinie jest co najmniej troje dzieci 
spełniających powyższe warunki.

Nowy zarząd żyrardowskiego koła za-
deklarował już szereg działań informa-
cyjnych mających na celu zapobiega-
nie takim sytuacjom. 

Żyrardowski ZDR Trzy Plus wybrał nowy zarząd.

Nowe laptopy dla Żyrardowianki oraz Miejskiego Ogrodu Jordanowskiego. 
22 maja Fundacja PKP przekazała sprzęt biu-
rowy dla żyrardowskiego klubu sportowego 
Żyrardowianka oraz Miejskiego Ogrodu Jorda-
nowskiego. W skład darowizny wchodziły m.in 
laptopy, biurka oraz fotele umożliwiające pra-
ce w przystępnych warunkach.

W ramach darowizny, Fundacja PKP w obecności 
Macieja Małeckiego - Wiceministra Aktywów Pań-
stwowych dostarczyła nowoczesne laptopy, biurka 
oraz wyposażenie niezbędne do sprawnego funk-
cjonowania obu instytucji. Dodatkowo, klub sporto-
wy Żyrardowianka oraz Miejski Ogród Jordanowski 
otrzymały także wygodne fotele, które zapewnią od-
powiednie wsparcie dla pracowników podczas ich 
codziennych obowiązków.

Ta inicjatywa Fundacji PKP jest istotnym wsparciem 
dla lokalnej społeczności, szczególnie dlatego, iż 
w tym wypadku wspierane są instytucje, które odgry-
wają ważną rolę w życiu mieszkańców Żyrardowa. 
Klub sportowy Żyrardowianka to miejsce, w którym 
młodzi sportowcy rozwijają swoje umiejętności i pa-
sję do piłki nożnej. Dzięki nowym laptopom, trenerzy 
i zawodnicy będą mieli lepszy dostęp do informacji, 
analizy i planowania treningów. To z pewnością przy-
czyni się do dalszego rozwoju klubu.

Miejski Ogród Jordanowski to natomiast przestrzeń, 
w której mieszkańcy mogą cieszyć się zielenią i spę-
dzać czas na świeżym powietrzu, jest to również 

miejsce przeznaczone w szczególności dzieciom. 
Jak podkreśla Aneta Jeż p.o. Dyrektora Miejskiego 
Ogrodu Jordanowskiego nowy laptop posłuży do 
wyświetlania filmów oraz bajek dla dzieci przy użyciu 
posiadanego przez instytucję  projektora multime-
dialnego. 

W Akademii piłkarskiej Żyrardowianka przekazali-
śmy komputery, które zostały ufundowane przez 
Fundację Grupy PKP. Jestem zadowolony, że kolejne 
wsparcie trafia do Żyrardowa, szczególnie dla tego, 
że przeznaczone jest ono dla tych, którzy w przyszło-
ści być może będą reprezentować nas podczas zwy-
cięstw Polski. Gdy nasi polscy sportowcy odnoszą 
sukcesy na mistrzostwach Europy, mistrzostwach 
świata i olimpiadach, wszyscy jednoczymy się pod 
biało-czerwoną flagą.

Akademia piłkarska Żyrardowianka odgrywa ważną 
rolę w rozwoju sportu w tym regionie. Dlatego cieszę 
się, że możemy wspierać tę inicjatywę, przekazując 
komputery, które pomogą w lepszym planowaniu 
i organizacji zajęć klubu. Warto zauważyć, że nie-
dawno rząd Prawa i Sprawiedliwości udzielił również 
znaczącego wsparcia finansowego dla Akademii Pił-
karskiej Żyrardowianka, przeznaczając 1 600 000 zł 
na poprawę infrastruktury, takiej jak szatnie i łazienki 
dla sportowców.

Jestem szczególnie dumny, jako przedstawiciel pol-
skiego rządu i poseł ziemi żyrardowskiej, że możemy 

tworzyć równe szanse rozwoju dla wszystkich dzieci 
w Żyrardowie, które uprawiają sport i chodzą na tre-
ningi. Warto pamiętać, że wielu naszych medalistów, 
którzy reprezentują nas na arenie międzynarodowej, 
pochodzi z mniejszych miejscowości. Dlatego ważne 
jest, aby zapewnić dzieciom i młodzieży w miejsco-
wościach takich jak Żyrardów równe szanse na roz-
wijanie swoich talentów i spełnianie marzeń.

Sport to nie tylko zdrowie, ale również czynnik, który 
integruje społeczność. Kiedy jesteśmy aktywni i ćwi-
czymy, funkcjonujemy lepiej w codziennym życiu 
i częściej się uśmiechamy. Dlatego zachęcam wszyst-
kich do uprawiania sportu i czerpania z niego korzy-
ści. Żyrardów ma doskonałe warunki do uprawiania 
sportu, a nasze wsparcie dla Akademii Piłkarskiej Ży-
rardowianka to ważny krok w kierunku zapewnienia 
równych szans rozwoju dla wszystkich pasjonatów 
sportu w tym regionie. Powiedział Maciej Małecki - 
Wiceminister Aktywów Państwowych. 

Fundacja PKP kontynuuje swoją misję wspierania 
lokalnych społeczności i inicjatyw. Przekazanie lapto-
pów, biurek i innych narzędzi niezbędnych do pracy 
to konkretny wkład w rozwój i poprawę warunków 
pracy żyrardowskiego klubu sportowego Żyrardo-
wianka oraz Miejskiego Ogrodu Jordanowskiego. 
Dzięki temu gestowi Fundacja PKP pomaga w kre-
owaniu lepszych warunków do nauki, treningu i re-
kreacji dla mieszkańców Żyrardowa.
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Były prezydent Żyrardowa Wojciech J. został 
uznany winnym i skazany na 2 lata i 6 miesię-
cy więzienia bez zawieszenia. Na poczet kary 
zaliczono mu czas aresztowania. Sąd wymie-
rzył również karę grzywny w wysokości 40 
000 zł i zarządził przepadek mienia w wyso-
kości 80 000 zł. Były prezydent otrzymał też 
zakaz zajmowania funkcji kierowniczych 
w jednostkach publicznych na 8 lat. Wyrok 
jest prawomocny. 

Działki nad morzem
13 lipca 2018 wszystkie stacje telewizyjne w Polsce 
zaczęły dzień od szokującej informacji, że prezy-
dent Żyrardowa został zatrzymany przez Central-
ne Biuro Antykorupcyjne na zlecenie prokuratury 
Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim, która za-
rzuciła mu ustawienie przetargu na nieruchomość 
w Rewalu. W tym samym dniu zatrzymano dwóch 
przedsiębiorców z Rewala i Gryfi c. Dzień później 
pojawiło się też więcej szczegółów w sprawie. Pro-
kuratura poinformowała, że prezydentowi Żyrar-
dowa zarzucono przekroczenie pomiędzy 2016 
a 2017 rokiem uprawnień funkcjonariusza publicz-
nego w toku dwóch organizowanych przez urząd 
miejski procedur przetargowych. W zamian za ko-
rzyść majątkową w wysokości 80 tys. zł miał prze-
kazywać dwóm pozostałym podejrzanym istotne 
informacje dotyczące przetargów na sprzedaż le-
żących w nadmorskim pasie w Rewalu nierucho-
mości, stanowiących własność i będących w użyt-
kowaniu wieczystym Urzędu Miasta w Żyrardowie.
W dniu 29 grudnia w Centrum Kultury w Żyrardo-
wie, rozstrzygnął się przetarg ustny nieograniczo-
ny na sprzedaż dwóch nieruchomości położonych 
w Gminie Rewal będących w użytkowaniu wieczy-
stym gminy Miasta Żyrardów. Nieruchomość po-
łożona w gminie Rewal przy ulicy Klifowej 20, skła-
dająca się z działki o nr ewidencyjnym 323/1 (pow. 
2251 m²) przy ulicy Piastowskiej 21 oraz z działki 
(stanowiącej drogę wewnętrzną) o nr ewidencyj-
nym 323/2 (pow. 200 m2) przy ulicy Piastowskiej. 

Nieruchomość zabudowana wolnostojącym dwu-
kondygnacyjnym budynkiem wczasowym o po-
wierzchni użytkowej 171,20 m2. Cena wywoławcza 
wynosiła 1 079 000  zł a podczas licytacji osiągnię-
to cenę  1 544 657,93 zł. Nieruchomość zakupiło 
konsorcjum małżonków Anna i Andrzej D. oraz 
Małgorzata i Marek R. To ten przetarg zaintereso-
wał Centralne Biuro Antykorupcyjne i stał się źró-
dłem kłopotów byłego prezydenta Żyrardowa.

Areszt, zwolnienie i ponowny areszt
14 lipca 2018 roku Wojciech J. został zwolniony 
przez sąd za poręczeniem - sąd zastosował wobec 
podejrzanego nieizolacyjne środki zapobiegawcze: 
dozór policji, poręczenie majątkowe w wysokości 
200 tys. zł i zakaz zbliżania się do potencjalnych 
świadków, mogących mieć związek z przedmio-
tem postępowania. Prokuratura złożyła zażalenie 
na tą decyzję i 26 lipca 2018 roku sąd zdecydował 
o trzymiesięcznym areszcie dla Wojciecha J..
Wobec dwóch biznesmenów prokurator zastoso-
wał wolnościowe środki zapobiegawcze. Sądowe 
tryby mielą powoli. W sprawie odbyło się siedem 
rozpraw przed Sądem Rejonowym w Żyrardowie 
w dniach 31 marca, 23 czerwca, 30 czerwca, 1 
września i 16 grudnia 2021 roku oraz 10 lutego 
i 21 marca 2022 roku, na której zapadł wyrok. Jed-
nak dopiero teraz, w maju 2023 roku, po 8 mie-
siącach Sąd Okręgowy w Płocku – V Wydział Karny 
Odwoławczy wyrok uprawomocnił.

2 lata i 6 miesięcy pozbawienia wolności
Sąd Okręgowy w Płocku – V Wydział Karny Odwo-
ławczy podtrzymał wyrok Sądu Rejonowego w Ży-
rardowie. Po rozpoznaniu sprawy oskarżonego 
Wojciecha J. uznał za winnego tego, że w latach 
2016-2017 w Żyrardowie w związku z pełnieniem 
funkcji publicznej Prezydenta Miasta Żyrardowa, 
działając w celu osiągnięcia korzyści majątkowej 
podczas realizacji przez Urząd Miasta Żyrardowa 
publicznych przetargów ustnych, nieograniczo-
nych, ogłoszonych na dzień 15 września 2016 
roku oraz 29 grudnia 2016 roku, w których wy-
stawiono na sprzedaż nieruchomości położone 
w gminie Rewal. Wszedł w porozumienie i nawią-
zał osobiste i telefoniczne kontakty z zaintereso-
wanymi zakupem nieruchomości inwestorami tj. 
z Markiem R. i Andrzejem D. przekazując im istot-
ne informacje dotyczące wyżej wymienionych po-
stępowań przetargowych, między innymi na temat 
liczby potencjalnie zainteresowanych zakupem, 
ich nastawienia do sprzedawanych nieruchomo-
ści oraz uwzględniając z nimi warunki przetargu 
do oczekiwań i możliwości wyżej wymienionych 
inwestorów, składając między innymi wniosek 

o zmianie sposobu sprzedaży nieruchomości 
jako dwóch odrębnych nieruchomości, uzgadnia-
jąc termin przetargu, czym umożliwił Markowi R. 
i Andrzejowi D. zakup nieruchomości w osiągalnej 
dla nich cenie, jednocześnie działając na szkodę 
właściciela nieruchomości Miasta Żyrardów, które 
to działania podejmował w zamian za otrzymanie 
korzyści majątkowej w kwocie 200 tysięcy złotych, 
a w rezultacie przyjmując 23 lutego 2017 roku 80 
tysięcy zł. – tj. popełniając przestępstwo z artykułu 
228 paragraf 1 kodeksu karnego w zbiegu z art. 
305 paragraf 1 kodeksu karnego w związku z arty-
kułem 11 paragraf 2 kodeksu karnego i za popeł-
niony czyn na podstawie Artykułu 229 paragraf 1 
kodeksu karnego w związku z artykułem 11 para-
graf 3 Kodeksu Karnego wymierza mu karę 2 lat i 6 
miesięcy pozbawienia wolności.
Zakaz zajmowania stanowisk kierowniczych 

w organach administracji publicznej
Sąd orzekł wobec Wojciecha J. także karę grzywny 
w kwocie 40  000 zł, a także środek karny w po-
staci zakazu zajmowania stanowisk kierowniczych 
w organach administracji publicznej na okres 8 
lat. Orzekł również wobec oskarżonego Wojciecha 
J. przepadek równowartości osiągniętej korzyści 
majątkowej w kwocie 80 000 zł.

Były prezydent Żyrardowa Wojciech J. został uznany winnym
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Prezydent Miasta Żyrardowa 
ogłosił otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych ma-
jących na celu przeciwdziałanie 
uzależnieniom i patologiom spo-
łecznym poprzez organizowanie 
czasu wolnego w formie stacjo-
narnej i wyjazdowej dla dzieci 
i młodzieży z terenu Żyrardowa 
w okresie ferii letnich.

Oferty konkursowe należy składać 
poprzez platformę Witkac.pl do dnia 
13 czerwca 2023 r. Po złożeniu ofer-
ty przez system Witkac, należy wydru-
kować z systemu potwierdzenie zło-
żenia oferty i podpisane przez osoby 
uprawnione do reprezentacji oferen-
ta dostarczyć do Biura Obsługi Urzę-
du Miasta Żyrardowa, Plac Jana Pawła 
II nr 1 w terminie do dnia 15 czerw-
ca 2023 roku.

Pełna treść ogłoszenia jest dostęp-
na na stronie BIP Miasta w zakładce 
Tablica ogłoszeń / Otwarte konkur-
sy ofert / Rozpoczęte oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta.

Konkurs ogłoszony został na podsta-
wie Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 
571).

Budowa parkingów „Parkuj i Jedź” 
w ul. Dekerta i ul. Mielczarskiego 
oraz budowa ścieżki rowerowej na 
odcinku od ul. Ziołowej do ul. Sło-
wiańskiej (wzdłuż brzegu Zalewu 
Żyrardowskiego), to inwestycje, 
które już niebawem zakończą się, 
a mieszkańcy będą mogli w pełni 
korzystać z wybudowanej infra-

struktury drogowej. 
W ul. Dekerta i ul. Mielczarskiego trwają 
prace polegające na wykonaniu ozna-
kowania poziomego. Przypomnijmy, 
że budowa parkingów „Parkuj i Jedź”, 
w ramach których przebudowane zo-
stały m.in. nawierzchnie jezdni i chod-
ników na tych ulicach, realizowana jest 
w ramach projektu pn. Poprawa jakości 
powietrza na terenie ZIT WOF  poprzez 
budowę parkingów „Parkuj i Jedź”. 
Na parkingu zlokalizowanym w pasie 
drogowym ul. Dekerta, powstało 13 
miejsc postojowych dla samochodów 
i 20 miejsc parkingowych dla rowerów. 
Na parkingu w ul. Mielczarskiego oraz 
na działkach w sąsiedztwie drogi, po-
wstały 33 miejsca postojowe dla samo-

chodów i 20 miejsc parkingowych dla 
rowerów.
Ponadto inwestycja obejmowała: 
przebudowę jezdni, chodników oraz 
remont istniejących zjazdów publicz-
nych i indywidualnych; wykonanie od-
wodnienia jezdni i chodników poprzez 
budowę kanału deszczowego i wpu-
stów ulicznych; budowę systemu mo-
nitoringu wizyjnego; wykonanie ener-
gooszczędnego oświetlenia; budowę 
kanalizacji teletechnicznej oraz montaż 
wiat na rowery. 
Droga rowerowa wzdłuż zalewu 
Kończy się też budowa ponadkilome-
trowego odcinka ścieżki rowerowej od 
ul. Słowiańskiej do ul. Ziołowej. W po-
niedziałek Wykonawca przystąpił do 
ostatniego ważnego etapu prac, tj. wy-
konania nawierzchni  z mieszanki mi-

neralno-asfaltowej. 
Ścieżka ma ok. 1104 m długości. Dla 
jej wybudowania konieczne było wy-
konanie umocnienia brzegu zalewu. 
Ponadto wybudowano: kładkę pie-
szo-rowerową o konstrukcji stalowo 
- drewnianej, linię oświetlenia wzdłuż 
ścieżki, drenaż do odprowadzenia wód 
opadowych z nawierzchni bitumicznej 
oraz przejścia dla płazów. 
Ścieżka rowerowa wybudowana zo-
stała w ramach Projektu pn. „Redukcja 
emisji zanieczyszczeń powietrza w gmi-
nach południowo-zachodniej części 
Warszawskiego Obszaru Funkcjonal-
nego poprzez budowę Zintegrowane-
go Systemu Tras Rowerowych - Etap 
III”. 
Obie inwestycje powinny zakończyć się 
na przełomie maja i czerwca br.

Dobiegają końca dwie miejskie inwestycje

Konkurs ofert dla organizacji pozarządowych 

Dotacja dla Miasta na ekologiczny 
piknik rodzinny w Żyrardowie

Miasto Żyrardów pozyskało z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie dotację w wysoko-
ści 30 000 zł na „Ekologiczny piknik 
rodzinny w Żyrardowie”. Dotacja 
stanowi 100% wartości zadania. 
Piknik zostanie zorganizowany 
z okazji Dnia Dziecka, w sobotę, 3 
czerwca br., na terenie Eko-parku 
przy ul. Nietrzebki.
Tematem przewodnim pikniku bę-
dzie „Zielony Żyrardów”.  Celem pik-
niku będzie edukacja ekologiczna, 
propagowanie kultury recyklingu, 
selektywnej zbiórki odpadów, ochro-
ny środowiska oraz zdrowego trybu 
życia. W ramach wydarzenia zapla-
nowane są m.in. zielona gra miejska, 
warsztaty tworzenia bomb nasien-
nych, warsztaty, konkursy i zabawy. 
Do organizacji pikniku zaangażowa-
ni zostali uczniowie Szkoły Podsta-

wowej Nr 3 wraz z rodzicami. Ofertę 
pikniku uatrakcyjnią także podmioty 
zaangażowane w edukację ekolo-
giczną, oferując np. warsztaty Edu-
kacja – segregacja.  Pokaz mody eko-
logicznej, konkurs o segregacji z EKO 
nagrodami, eksperymenty wodne 
dla najmłodszych, quiz na temat 
wody i kanalizacji. Będą też dodatko-
we atrakcje: malowanie buziek, skoki 
w workach, łowienie kaczek itp.
Ekologiczny piknik rodzinny w Żyrar-
dowie dofinansowany przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
w formie dotacji, w kwocie 30 000 zł. 
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Prezydent Miasta Żyrardo-
wa ogłosił konsultacje projek-
tu uchwały  w sprawie zasad 
i kryteriów wynajmowania loka-
li mieszkalnych lub budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych 
z zasobu społecznej agencji naj-
mu (SAN). Konsultacje trwają do 
31 maja br.
Zachęcamy organizacje pozarzą-
dowe oraz  inne podmioty, o  któ-
rych  mowa w  art. 3 ust. 3 ustawy 
o  działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, do zapoznania się 
z  projektem uchwały i  zgłaszania 
swoich uwag.
Projekt uchwały, formularz uwag 
i opinii oraz pełna treść Zarządzenia 

nr 145/23 Prezydenta Miasta Żyrar-
dowa w  sprawie przeprowadzenia 
konsultacji dostępne są na  stronie 
www.bip.zyrardow.pl w zakładce Ta-
blica ogłoszeń / Konsultacje społecz-
ne. 
Za przeprowadzenie konsultacji od-
powiedzialny jest Wydział Gospo-
darki Mieszkaniowej Urzędu Miasta 
Żyrardowa, nr tel. 46 858 15 80.

Konsultacje projektu uchwały

Szkoła Podstawowa Nr 7 będzie miała nowoczesną halę sportową! 

Wiemy już, jaki podmiot reali-
zować będzie zadanie polega-
jące na rehabilitacji leczniczej 
dzieci i młodzieży w Żyrardowie 
w ramach miejskiego programu 
polityki zdrowotnej w tym za-
kresie na lata 2023-2025. Prezy-
dent Miasta Żyrardowa Lucjan 
Krzysztof Chrzanowski rozstrzy-
gnął konkurs ofert.

Do  realizacji zadania została wy-
brana Pracownia Fizjoterapii 
dr  Wójcicka, funkcjonująca przy 
ul.  Piastowskiej 13c w  Żyrardowie. 
Po  podpisaniu umowy, będą tam 
udzielane bezpłatne świadczenia 
rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży 

z terenu miasta.

Program polityki zdrowotnej w  za-
kresie rehabilitacji leczniczej dzie-
ci i  młodzieży w  mieście Żyrardów 
na  lata 2023-2025” przyjęty został 
Uchwałą Nr  LXIV/557/22 Rady Mia-
sta Żyrardowa z dnia 15.12.2022 r.

Zarządzenie nr  147/23 Prezydenta 
Miasta z dnia 18 maja br. w sprawie 
rozstrzygnięcia konkursu ofert do-
stępne jest na stronie: https://www.
bip.zyrardow.pl.

Szczegółowe informacje uzyskać 
można również w Wydziale Zdrowia 
i Spraw Społecznych, nr tel. 46 858 
15 71.

Rehabilitacja lecznicza-dzieci i młodzieży 
finansowana z budżetu-miasta

Miasto Żyrardów otrzymało 2 
279  999 zł dofi nansowania na 
budowę przy ,,Siódemce” boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zada-
szeniem o stałej konstrukcji. 
Ministerstwo Sportu i Turystyki 
ogłosiło wyniki pierwszego nabo-

ru do programu budowy przysz-
kolnych hal Olimpia. To bardzo 
dobra wiadomość dla uczniów 
SP7 i całej szkolnej społeczności! 
- To będzie kolejna inwestycja wpisują-
ca się w działania Samorządu Miasta 
na rzecz młodego pokolenia, mające na 

celu zapewnienie dzieciom i młodzieży 
jak najlepszych warunków do edukacji, 
uprawiania sportu i rozwijania zainte-
resowań – podkreśla Prezydent Miasta 
Żyrardowa, Lucjan Krzysztof Chrza-
nowski. – Stale doposażamy szkoły 
w nowoczesne narzędzie edukacyjne, 
poprawiamy warunki nauczania, roz-
budowujemy i modernizujemy obiekty 
oświatowe i infrastrukturę sportową. 
Przypomnijmy, że niedawno oddany 
został do użytku budynek zaplecza 
sportowego przy stadionie piłkar-
skim, trwa modernizacja zabytkowe-
go budynku Szkoły Podstawowej Nr 
2, przygotowywana jest inwestycja 
polegająca na rozbudowie Szkoły 
Podstawowej Nr 3, a przed nami ko-
lejna, na którą długo czekali ucznio-

wie i nauczyciele Szkoły Podstawowej 
Nr 7 – budowa hali sportowej. 
W ramach zadania planuje się budo-
wę hali sportowej o wym. ok. 14 m x 
26 m, w której powstanie boisko wie-
lofunkcyjne o wymiarach pola gry od 
9 m x 18 m do 20 m x 40 m. Nowy 
obiekt połączony będzie ze szkol-
nym budynkiem łącznikiem. Plano-
wany jest także zakup sceny i mobil-
nej strzelnicy laserowej (wirtualnej) 
do rozkładania i instalowania w hali 
na czas prowadzenia zajęć strzelec-
kich. Powstanie również zaplecze 
sanitarno-szatniowe zlokalizowane 
wewnątrz nowo wybudowanej hali. 
Realizacja projektu przewidziana jest 
w 2024 r. Całkowita wartość zadania 
to 3 257 142,86 zł.
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W poniedziałek, 15 maja, w sali 
konferencyjnej mszczonowskiego 
ratusza zebrali się przedstawiciele 
okolicznych samorządów. Okazja 
była zdecydowanie szczęśliwa dla 
wszystkich. Z rąk Sekretarza Stanu 
w Ministerstwie Aktywów Państwo-
wych, posła Macieja Małeckiego 
i Prezesa Zarządu Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
(WFOŚiGW) Marka Ryszki symbolicz-
ne czeki odebrali włodarze z terenu 
powiatu żyrardowskiego.

294 141,19 zł – taką dotację na wy-
mianę oświetlenia ulicznego w Msz-
czonowie otrzymał lokalny samo-
rząd. Umowę na realizację inwestycji 
podpisał burmistrz Józef Grzegorz 
Kurek. Nowe, energooszczędne 
oświetlenie będzie zainstalowane 
w obrębie 37 miejskich ulic, w tym 
tych głównych – Tarczyńskiej, Dwor-
cowej, Grójeckiej czy Żyrardowskiej. 
Przekazana dotacja pochodzi z bu-
dżetów Ministerstwa Klimatu i Śro-
dowiska oraz WFOŚiGW.

 db, GCI

Prawie 300 tys. zł na wymianę 
oświetlenia ulicznego

Rusza konkurs grantowy #Mazo-
wiecka Aktywacja, w którym lo-
kalne organizacje i grupy niefor-
malne mogą pozyskać do 7 000 zł 
na realizację własnych projektów 
społecznych. CUS Mszczonów za-
prasza na spotkanie informacyj-
ne sołtysów oraz przedstawicieli 
lokalnych organizacji, w tym kół 
gospodyń wiejskich i ochotni-
czych straży pożarnych. 

Spotkanie informacyjne dla sto-
warzyszeń, fundacji, grup niefor-
malnych, kół gospodyń wiejskich, 
ochotniczych straży pożarnych 

odbędzie się w dniu 23 maja 
2023r w Sali Konferencyjnej Urzę-
du Miejskiego w Mszczonowie 
w godz. 17:00 – 19:00.

Podczas spotkania zaprezento-
wane zostaną zasady konkur-
su oraz instrukcja wypełnienia 
wniosku, a także przedstawiona 
będzie idea współpracy CUS Msz-
czonów z lokalnymi organizacja-
mi. Po prezentacji nastąpi dys-
kusja o potrzebach i problemach 
społecznych oraz możliwościach 
wspólnych projektów.

Tekst: UG Mszczonów

Spotkanie informacyjne dla stowarzyszeń, 
fundacji, grup nieformalnych, kół gospodyń 

wiejskich, ochotniczych straży pożarnych
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Bolimowski Park Krajobrazowy: Oaza 
Natury dla Wszystkich Miłośników 
Przyrody Bolimowski Park Krajobra-
zowy to niezwykłe miejsce, które znaj-
duje się tuż obok Ciebie, w powiecie 
żyrardowskim. Jeśli jeszcze nie miałeś 
okazji go odwiedzić, teraz nadszedł 
czas, abyś poznał tę malowniczą en-
klawę natury, która będzie zachwycać 
Cię swoim pięknem i spokojem.
Park obejmuje kompleks lasów 
Puszczy Bolimowskiej, rozciągającej 
się pomiędzy Skierniewicami, Łowi-
czem, Bolimowem i Żyrardowem. 
To miejsce, gdzie ostatnie fragmenty 
historycznych puszczy spotykają się 
z obszarami rolniczymi, tworząc uni-
kalny krajobraz. Przez serce parku 
przepływa rzeka Rawka, która zacho-
wała swój naturalny charakter mean-

drującej rzeki nizinnej. Dolina Rawki 
stanowi ważny korytarz ekologiczny 
i została objęta ochroną w ramach 
rezerwatu przyrody Rawka. Jej ma-
lownicze zakola, starorzecza i różno-
rodne siedliska przyrodnicze tworzą 
fascynującą atrakcję dla miłośników 
przyrody.
Kiedy najlepiej odwiedzić Bolimow-
ski Park Krajobrazowy? To zależy 
od Twoich preferencji. Wiosną park 
ożywa w pełni blasku, gdy kwitnące 
kwiaty malują krajobraz w jaskrawych 
kolorach, a ptasie śpiewy wypełniają 
powietrze. Latem bujna roślinność 
oferuje ochłodę, a promienie słońca 
przepływające przez korony drzew 
tworzą magiczną atmosferę. Jesienią 
park przemienia się w paletę ciepłych 
barw, gdzie złociste liście i malowni-
cze krajobrazy zapewniają niezapo-
mniane wrażenia. Zima natomiast 
nadaje parkowi urokliwą aurę, kiedy 
pokryty śniegiem krajobraz zachwyca 
swoją prostotą i ciszą.
Podczas wizyty w Bolimowskim Parku 
Krajobrazowym nie możesz pominąć 
kilku miejsc, które urzekają swoją na-
turalną urodą. Polecam rozpocząć od 
malowniczej doliny rzeki Rawki, gdzie 
rzeka snuje się przez park, tworząc 
zakola i wyspy pokryte bujną roślin-
nością. Spacerując wzdłuż brzegu rze-

ki, możesz podziwiać dziką przyrodę 
i spotkać różnorodne gatunki ptaków 
oraz zwierząt. Wśród zwierząt spotkać 
można m.in. łosie, jelenie, daniele, 
dziki, piżmaki, bobry i lisy. Dominuje 
ptactwo wodne, w tym m.in.: brodźce, 
bociany czarne, bekasy, remizy i łabę-
dzie nieme. 
W granicach Bolimowskiego Parku 
Krajobrazowego znajduje się 5 rezer-
watów przyrody: Kopanicha, Rawka, 
Ruda Chlebacz, Polana Siwica oraz 
Puszcza Mariańska, siedliska bobrów 
nad rzeka Rawką oraz kilka pomni-
ków przyrody.
Na obszarze i obrzeżach parku znaj-
dują się liczne obiekty zabytkowe (Nie-
borów, Arkadia, Łowicz, Skierniewice, 
Bolimów) oraz pamiątki historyczne, 
w tym m.in. okopy i mogiły z okresu 
obu wojen światowych.
Jeśli jesteś entuzjastą aktywnegao 
wypoczynku, Bolimowski Park Krajo-
brazowy ma wiele do zaoferowania. 
Rozległe sieci szlaków pieszych i ro-
werowych przeprowadzą Cię przez 
najpiękniejsze zakątki parku, gdzie 
będziesz mógł podziwiać panora-
miczne widoki i odkrywać dziką przy-
rodę. Na rowerze możesz przejechać 
się malowniczymi ścieżkami, które 
prowadzą przez urokliwe wzniesie-
nia, pola i lasy. To doskonały sposób 

na zdrową dawkę ruchu i poznawanie 
fascynujących zakątków tego regionu.
Jeśli marzysz o odkryciu parku w nieco 
inny sposób, wybierz się na przygodę 
kajakiem. Rzeka Rawka zaprasza do 
spływów kajakowych, podczas któ-
rych będziesz mógł cieszyć się ciszą, 
malowniczymi widokami i bliskością 
natury. To niezapomniane doświad-
czenie, które pozwoli Ci spojrzeć na 
Bolimowski Park Krajobrazowy z zu-
pełnie nowej perspektywy.
Po intensywnym dniu zwiedzania, 
warto zatrzymać się w jednym z uro-
kliwych miasteczek w okolicy, aby de-
lektować się regionalnymi smakołyka-
mi i tradycyjnymi potrawami.
Bolimowski Park Krajobrazowy to 
prawdziwa oaza natury, która czeka 
na Ciebie z otwartymi ramionami. 
Przyjedź i pozwól, aby jego piękno 
i spokój zaczarowały Cię na zawsze. 
Niezależnie od tego, czy jesteś miło-
śnikiem przyrody, pasjonatem aktyw-
nego wypoczynku czy po prostu szu-
kasz miejsca, gdzie można oderwać 
się od codziennego zgiełku, ten park 
jest idealnym miejscem dla Ciebie. 
Bolimowski Park Krajobrazowy zapra-
sza do odkrywania swoich tajemnic 
i cieszenia się niezwykłym bogactwem 
natury. Wybierz się na wyprawę i do-
świadcz tego magicznego miejsca!

Odwiedź Park 
Krajobrazowy 
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Trwają egzaminy ósmoklasisty
We wtorek 23 maja uczniowie 
ostatniej klasy szkoły podsta-
wowej rozpoczęli trzydniowy 
maraton egzaminów. W tym 
dniu uczniowie podchodzili do 
egzaminu z języka polskiego. 
W kolejnym dniu z matematyki 
i języka obcego.
Egzamin z języka polskiego skła-
da się z dwóch części. Uczniowie 
musieli rozwiązać test (zadania 
zamknięte i otwarte) i napisać 
opowiadanie lub rozprawkę na je-

den z zadanych w arkuszu tema-
tów. Do zdobycia jest 45 punktów. 
Uczniowie na rozwiązanie egzami-
nu mają 120 minut. Są też wyjątki, 
a sprawdzian wiedzy mogą pisać 
dłużej wyłącznie osoby, które mają 
uzasadniony powód, na przykład 
dyslektycy, czy też uczniowie z afa-
zją. Wówczas egzamin trwa 180 
minut.
Opowiadanie miało dotyczyć spo-
tkania z wybranym bohaterem, 
który uświadamia, że warto dążyć 

do celu. Temat rozprawki miał do-
tyczyć tego, „czy każdy decyduje, 
jakim jest człowiekiem”. Część za-
dań otwartych dotyczyła „Ballady-
ny” Juliusza Słowackiego.
- Niezwykle miło było słyszeć, jak 
uczniowie komentowali egzamin, 
określając go jako łatwy. Wielu 
z nich wyraziło swoje zadowolenie 
z tego, że mogli wykorzystać swo-
ją wiedzę na temat „Balladyny” 
do rozwiązania zadań. To dowo-
dzi, że starannie przygotowaliśmy 
naszych uczniów do egzaminu, 
zapewniając im odpowiednie na-
rzędzia do analizy i interpretacji 
tekstu.
Chciałbym podziękować naszym 
nauczycielom języka polskiego za 
ich ciężką pracę i zaangażowanie 
w przygotowanie uczniów do eg-
zaminu. To dzięki ich profesjona-
lizmowi i pasji do nauczania, nasi 
uczniowie mieli możliwość zgłę-
bienia treści „Balladyny” i rozwi-
nięcia swoich umiejętności inter-
pretacyjnych.
Jestem dumna z osiągnięć naszych 
uczniów i cieszę się, że literatura 
wciąż odgrywa istotną rolę w ich 
edukacji. Egzamin ósmoklasisty 
pokazał, że lektura „Balladyny” 
przypadła wielu osobom do gustu 
i zainspirowała ich do głębszych 
refl eksji. To jest istota naszej pra-

cy - budowanie pasji do literatury 
i rozwijanie umiejętności czytania 
ze zrozumieniem – powiedziała 
po egzaminie ósmoklasisty Żaneta 
Wesołowska Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Władysława Rdza-
nowskiego w Radziejowicach.
Egzamin ósmoklasisty jest egza-
minem obowiązkowym — trzeba 
do niego przystąpić, aby ukoń-
czyć szkołę podstawową. Nie jest 
określony minimalny wynik, jaki 
uczeń powinien uzyskać, dlatego 
egzaminu ósmoklasisty nie można 
nie zdać. Nie oznacza to jednak, że 
jego wynik nie jest ważny — licz-
ba zdobytych punktów jest brana 
pod uwagę podczas rekrutacji do 
szkół ponadpodstawowych.
Wszyscy uczniowie powinni pa-
miętać, że wyniki z tegorocznych 
egzaminów ósmoklasisty zostaną 
ogłoszone w tym samym czasie — 
3 lipca o godz. 8.30. Osoby zdają-
ce będą mogły sprawdzić dokład-
ną liczbę punktów, które zdobyły, 
oraz procent, jaki udało im się uzy-
skać, aby zweryfi kować swoje pla-
ny.
Z kolei zaświadczenia zostaną 
przekazane szkołom do 6 lipca 
i do tego samego dnia muszą zo-
stać wydane uczniom. Daty te są 
ustalone przez Centralną Komisję 
Egzaminacyjną (CKE).



11ŻPŻ • CZWARTEK • 25 MAJA 2023 WISKITKI

296 833,73 - to kwota, którą Miasto 
i Gmina Wiskitki otrzymała na mo-
dernizację oświetlenia ulicznego 
w Nowych Kozłowicach oraz w Je-
sionce. 15 maja 2023 roku Rafał Mi-
tura - Burmistrz Miasta i Gminy 
Wiskitki w obecności Ministra Ma-
cieja Małeckiego podpisał w Msz-
czonowie umowę dotacyjną z Wo-
jewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Dzięki tej umowie możliwe będzie 
sfinansowanie wymiany wszystkich 
lamp oświetleniowych w Nowych 
Kozłowicach i Jesionce - wszystkich 
tych, które działają dotąd w starej 
technologii sodowej. Nowe lampy 
emitować będą światło w modu-
łów LED, będą energooszczędne 
i trwałe. Ponadto w wielu miejscach 
pozwoli to ujednolicić kolorystykę 
oświetlenia naszych ulic w nocy.

Modernizacja oświetlenia w Nowych 
Kozłowicach oraz w Jesionce

Mistrzowski 
Start z CPK

Sprzedaż końcowa węgla
W związku z nowelizacją ustawy 
o zakupie preferencyjnym pali-
wa stałego dla gospodarstw do-
mowych Gmina Wiskitki rozpo-
czyna sprzedaż końcową węgla. 

• Cena 2 000,00 zł za 1 tonę 
(niezależnie od rodzaju)

• Termin składania wniosków 
do 30 czerwca 2023 r. 

• Termin odbioru zakupionego 
węgla do 31 lipca 2023 r. 

Obowiązuje nowy Wniosek 
o zakup preferencyjny paliwa sta-
łego od Gminy Wiskitki przez go-
spodarstwo domowe w 2023 roku 
w ramach Sprzedaży Końcowej do 
pobrania w Biurze Obsługi Intere-
santa lub za pomocą linku poniżej 

https://wiskitki.bip.net.pl/?a=5659

Brak limitu ilościowego przypada-

jące na gospodarstwo domowe – 
Niezależnie czy mieszkaniec zakupił 
już węgiel w ilości maksymalnej (3 
tony) może zakupić dodatkową ilość 
węgla bez ograniczeń ilościowych. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy zakup 
węgla jest możliwy przez mieszkań-
ców innych gmin, o ile do wniosku 
dołączą zaświadczenie potwierdza-
jące wypłacenie na rzecz tego go-
spodarstwa domowego dodatku 
węglowego albo pozytywne rozpa-
trzenie wniosku o wypłatę dodatku 
węglowego, wydane przez wójta, 
burmistrza albo prezydenta miasta 
właściwego ze względu na miejsce 
zamieszkania osoby ubiegającej się 
o zakup paliwa stałego. Węgiel sprze-
dawany przez Gminę Wiskitki po-
chodzi wyłącznie z polskich kopalni.  

 Ilość węgla ograniczona.

Program Sportowy Centralnego Portu 
Komunikacyjnego to doskonała pro-
pozycja skierowana do lokalnej spo-
łeczności – zwłaszcza szkół podstawo-
wych, klubów sportowych oraz dzieci 
i młodzieży w nich trenujących. W tym 
roku podstawówki biorące udział 
w Programie otrzymają sprzęt sporto-
wy oraz wsparcie finansowe w wyso-
kości 100 tysięcy złotych. Pierwszym 
efektem Programu będą międzygmin-
ne, uczniowskie zawody w czwórboju 
lekkoatletycznym pn. „Mistrzowski 
Start z CPK”, które odbędą się 17 
czerwca w Teresinie, z udziałem re-
prezentacji szkół nie tylko z gminy Te-
resin, ale także Baranów i Wiskitki.

Program stworzony przez Central-
ny Port Komunikacyjny (CPK) stawia 
na popularyzację sportu i ruchu, za-
chęcając do aktywnego wypoczynku 
i zdrowej rywalizacji. W jego ramach 
spółka planuje szereg działań, m.in. 
treningi i zawody lekkoatletyczne dla 
dzieci – „Mistrzowski Start z CPK”, 
obozy sportowe, wsparcie dla szkół na 
działania z zakresu wychowania fizycz-
nego, akcję „Sportowe Granty CPK” 
skierowaną do klubów i stowarzyszeń 
oraz warsztaty dla rodziców dzieci tre-
nujących regularnie różne dyscypliny 
sportowe.

Sport i ruch są ważne dla naszego 
zdrowia, dlatego zdecydowaliśmy, że 
to właśnie na tych obszarach skon-
centrujemy nasze kolejne działania 
skierowane do mieszkańców. Urucho-
miliśmy kompleksowy Program Spor-
towy, dzięki któremu chcemy zaktywi-
zować nie tylko dzieci i młodzież, ale 
również całe rodziny, zachęcając do 
aktywnego wypoczynku, wspólnych 

treningów czy kibicowania podczas 
zawodów oraz poszerzania wiedzy 
na temat zdrowego stylu życia. Pro-
gram to również wymierna pomoc dla 
szkół i klubów sportowych m.in. tych 
uczniowskich, które wychowują przy-
szłych medalistów. Cieszymy się, że 
pierwsze działania w ramach Progra-
mu spotkały się z zainteresowaniem 
i zaangażowaniem ze strony jego ad-
resatów, co już dziś pozwala nam za-
deklarować, że będziemy go rozwijać 
i w przyszłości obejmiemy nim jeszcze 
większą liczbę adeptów sportu – mówi 
Katarzyna Dobrońska, dyrektor Pionu 
Relacji i Rozwoju Otoczenia CPK.

We wszystkich 12 szkołach podstawo-
wych z terenu gmin Baranów, Wiskitki 
i Teresin rozpoczęły się już przygoto-
wania do jednego z elementów pro-
gramu – zawodów lekkoatletycznych 
w czwórboju pod nazwą „Mistrzowski 
Start z CPK”. Wyłonią one 18-osobowe 
zespoły dziewcząt i chłopców z klas 
4-6. Lekkoatletyka to sport ogólno-
rozwojowy, a konkurencje, w których 
rywalizować będą młodzi zawodnicy 
pozwalają na uniwersalne przygoto-
wanie do uprawiania wszelkich dys-
cyplin. W międzygminnych zawodach, 
17 czerwca w Teresinie kibice zobaczą 
zmagania w sprincie na 60 metrów, 
rzucie piłką palantową, skoku w dal 
i biegach na 600 (dziewczęta) i 1000 
metrów (chłopcy). Wszyscy uczestnicy 
zawodów otrzymają pakiety starto-
we, a na zwycięzców poszczególnych 
kategoriach i  klasyfikacji drużynowej 
czekać będą medale, puchary i cen-
ne nagrody rzeczowe. Wśród nich 
znajdą się m.in. bony na uczestnictwo 
w letnich obozach sportowych finan-
sowanych przez CPK, skierowanych 
do dzieci i młodzieży. Gospodarzem 
i jednym ze współorganizatorów wy-
darzenia jest Gminny Ośrodek Sportu 
i Rekreacji Teresin (GOSiR), na którego 
obiektach odbywa się wiele ważnych 

dla regionu zawodów: łuczniczych, 
lekkoatletycznych czy zapaśniczych, 
takich jak: Puchar Polski czy Międzyna-
rodowy Turniej o Puchar Mazowsza.

Cieszymy się, że „Mistrzowski Start 
z CPK” wzbogaci nasz kalendarz im-
prez sportowych, tym bardziej, że 
cały program popularyzuje sport, co 
jest również jednym z naszych głów-
nych zadań. Społeczeństwo Teresina 
jest bardzo aktywne w dziedzinach 
takich jak: siatkówka, koszykówka, 
szachy, aerobik, a na naszych obiek-
tach trenują zawodnicy aż 7 klubów 
sportowych m.in. zapaśnicy łucznicy, 
tenisiści – ziemni i stołowi, piłkarze czy 
lekkoatleci – mówi Krzysztof Walencik, 
dyrektor GOSiR Teresin.

Jednym z głównych celów naszej dzia-
łalności jest popularyzacja biegania 
jako najprostszej formy aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Chętnie 
angażujemy się również w organizo-
wanie atrakcyjnych imprez sporto-
wych i rekreacyjnych, więc nasz udział 
jako współorganizatora zawodów „Mi-
strzowski start z CPK” był naturalnym 
krokiem, tym bardziej, że czwórbój 
lekkoatletyczny to idealna forma, aby 
dzieci i młodzież „zarazić” lekkoatle-
tyką, zwaną królową sportu – mówi 
Andrzej Andryszczyk, prezes i  trener 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Filipides” z Teresina, zrzeszającego 
40 dzieci i młodzież trenujących lekko-
atletykę.

Przygotowania do zawodów „Mi-
strzowski Start z CPK” prowadzą wy-
brani nauczyciele wychowania fizycz-
nego. Pod ich czujnym okiem dzieci 
nie tylko mają okazję poruszać się na 
świeżym powietrzu, próbując swoich 
sił m.in. w dyscyplinach lekkoatletycz-
nych, ale i przygotowywać się do fina-
łowej rywalizacji na stadionie w Tere-
sinie.

Program Sportowy CPK to jednak 

nie tylko zawody. W tym roku spółka 
przekaże także wszystkim szkołom 
podstawowym z terenu gmin: Wiskit-
ki, Baranów i Teresin dotacje w wyso-
kości 100 tysięcy złotych na wsparcie 
działalności sportowej, np. remonty 
sal gimnastycznych czy organizację 
pozalekcyjnych zajęć z wychowania 
fizycznego. Dodatkowo każda z nich 
zostanie zaopatrzona w sprzęt spor-
towy o wartości 15 tysięcy złotych. 
Podobnie jak przed rokiem, CPK ma 
również w planach dofinansowanie 
obozów dla 80 dzieci i młodzieży, zaś 
jesienią w wybranych szkołach odbę-
dą się warsztaty, których tematyka 
będzie skierowana do rodziców dzieci 
regularnie trenujących różne dyscy-
pliny i osiągających pierwsze sukce-
sy w sporcie młodzieżowym. Jeszcze 
w tym roku będzie można składać tak-
że wnioski stypendialne, które spółka 
uruchomi z myślą o dzieciach i mło-
dzieży uzdolnionej sportowo. Zgodnie 
z założeniami Program będzie rozwi-
jany i za rok obejmie już uczniów po-
nad 80 szkół podstawowych z 18 gmin 
wpisujących się w Strategię Rozwoju 
Obszaru Otoczenia CPK. Wspomnia-
nego szerszego obszaru już teraz do-
tyczyć będą „Sportowe Granty CPK”. 
Akcja składania wniosków wystartuje 
latem, a ubiegać się o nie będą mogły 
kluby i stowarzyszenia sportowe.

Patronami honorowymi programu są 
Minister Sportu i Turystyki Kamil Bort-
niczuk, Polski Związek Lekkiej Atletyki 
i Gmina Teresin.

Centralny Port Komunikacyjny świa-
domie i chętnie wspiera potrzeby lo-
kalnych społeczności. Program Spor-
towy to nie pierwsza i z pewnością nie 
ostatnia propozycja spółki skierowana 
do mieszkańców gmin sąsiadujących 
z przyszłym lotniskiem.

Informacja prasowa CPK
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16 maja Resursa stała się areną 
niezapomnianego wydarzenia 
muzycznego. Doroczny koncert 
Szkoły II Stopnia okazał się po-
dwójnym jubileuszem, świętu-
jącym 20-lecie Konkursu Piani-
stycznego de Girard International 
Young Pianists Competition.
Koncert odbył się w pięknej sali koncer-
towej Resursy, która została wypełnio-
na po brzegi. Publiczność, składająca 
się z miłośników muzyki klasycznej, ro-
dziców, nauczycieli i przyjaciół uczest-

ników, z niecierpliwością oczekiwała na 
rozpoczęcie występu, który jednocze-
śnie był okazją do świętowania jubile-
uszu 20-lecia Konkursu Pianistycznego 
de Girard International Young Pianists 
Competition. 
Koncert był rezultatem wielomiesięcz-
nej pracy uczniów oraz nauczycieli 
szkoły muzycznej. Uczestnicy koncertu 
to utalentowani młodzi pianiści, którzy 
swoją pasją i umiejętnościami zachwy-
cali publiczność. Repertuar był różno-
rodny i obejmował utwory klasyczne.
Rywalizacja podczas konkursu toczyła 
się w pięciu kategoriach wiekowych: 
do 10 lat, do 13 lat, do 16 lat, do 19 lat 
i do 23 lat. Młodzi utalentowani artyści 
występowali przed czteroosobowym 

jury, którego skład tworzyli profesor 
Karol Radziwonowicz, profesor Beata 
Cywińska, doktor Georgij Polak oraz 
dyrektor Szkoły Muzycznej w Żyrardo-
wie, Sebastian Raj. Ich zadaniem było 
ocenienie wykonawców i wyłonienie 
zwycięzców.
Uczestnicy jubileuszowego konkursu 
zadziwiali publiczność swoją dojrza-
łością artystyczną oraz niesamowitą 
biegłością techniczną. Ich wyjątkowe 
występy pełne pasji, emocji i indywidu-
alnego wyrazu artystycznego z pew-
nością zapadną w pamięć słuchaczy. 
Niektórych z tych utalentowanych pia-
nistów będziemy mieli okazję usłyszeć 
na renomowanych scenach muzycz-
nych nie tylko w Polsce.
Organizatorzy, władze Żyrardowa 
i członkowie jury zasługują na ogrom-
ne słowa uznania i podziękowania za 
perfekcyjną organizację konkursu oraz 
za stworzenie serdecznej i przyjaznej 
atmosfery, która pomogła młodym ar-
tystom przezwyciężyć trudności i stres 
związany z udziałem w konkursie.
Pełne wyniki konkursu są następujące:
GRUPA I:
• Wyróżnienie: Oliwia Maria Pierzak
• III nagroda: Blanka Jurkowska, Zifei 

Ning, Paweł Pieczka, Joao Zawidzki
• II nagroda: Klara Kliszczak
• I nagroda: Suppakrit Payackso
GRUPA I (online):
• III nagroda: Chanya Bayla Sombo-

onvechakarn
• GRUPA II:
• Wyróżnienie: Oskar Markowski, Jan 

Szymkowiak
• III nagroda: Michał Bernard Kamecki
• II nagroda: Franciszek Barański
• I nagroda: (brak przyznanej nagrody)

GRUPA III:
• Wyróżnienie: Violetta Borecka, Maja 

Cierach, Piotr Konieczny, Bartosz 
Kornowski, Antonina Wenerska

• III nagroda: Mikołaj Markowski, Se-
weryn Julian Szarpak

• II nagroda: Hanna Kołaczkowska
• I nagroda: (brak przyznanej nagrody)
GRUPA IV:
• III nagroda: Krzysztof Lenarczyk, To-

masz Widłak, Ignacy Zok
• II nagroda: Alicja Furmańczyk
• I nagroda: (brak przyznanej nagrody)
GRUPA V:
• Wyróżnienie: Szymon Kowalski
• III nagroda: Mateusz Gołaszewski
• II nagroda: Aleksander Misiak
• I nagroda: Karolina Marciniak
Nagrody specjalne:
• Nagroda za najlepsze wykonanie 

utworu Ignacego Paderewskiego: 
Karolina Marciniak

• Nagroda im. Filipa de Girarda za naj-
lepsze wykonanie utworu kompozy-
tora francuskiego: Alicja Furmańczyk

• Nagrody specjalne RDC: Franciszek 
Barański, Blanka Jurkowska, Klara 
Kliszczak, Paweł Pieczka

• Nagroda Prezesa Żyrardowskiego 
Towarzystwa Muzycznego im. I. J. Pa-
derewskiego: Suppakrit Payackso

• Grand Prix: Suppakrit Payackso
Jubileuszowy XX De Girard Internatio-
nal Young Pianists Competition przy-
niósł nie tylko niezapomniane wraże-
nia muzyczne, ale również wyróżnił 
utalentowanych pianistów, którzy na 
pewno będą kontynuować swoją dro-
gę artystyczną i rozwijać swoje umie-
jętności w przyszłości.
 Foto i Tekst: Dominik Gąsowski

18 maja w Miejskiej i Powiatowej 
Bibliotece Publicznej im. Paw-
ła Hulki-Laskowskiego odbyło 
się spotkanie autorskie z Macie-
jem Klocińskim zorganizowane 
przez Towarzystwo Przyjaciół 
Miasta Żyrardowa w ramach 
akcji „Poznajemy ciekawych 
mieszkańców miasta”.

Spotkanie autorskie z Maciejem Klo-
cińskim było niezwykłą okazją dla 
mieszkańców Żyrardowa, aby bliżej 
poznać jednego z ciekawszych twór-
ców, który nieodłącznie związany 
jest z naszym miastem. Organizo-
wane przez Towarzystwo Przyjaciół 
Miasta Żyrardowa wydarzenie miało 
na celu promowanie lokalnych talen-
tów oraz zachęcanie do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze i literaturze.

Chciałbym odnieść się do naszego 
ostatniego spotkania autorskiego 
z Małgorzata Pawlak. W przeciwień-
stwie do spotkania sprzed dwóch 
dni, które dotyczyło bardzo po-

ważnego tematu - pogodzenia się 
z odejściem bliskiej osoby, dzisiejsze 
spotkanie miało lżejszą tematykę 
i charakter. Cieszy mnie fakt, że mo-
gliśmy gościć Macieja Klocińskiego, 
który posiada obecnie bardzo duże 
doświadczenie zarówno z zakresu 
estrady, jak i w folklorze ulicznym. 
Jego wiedza, zarówno praktyczna, 
jak i teoretyczna, była zauważalna 
podczas dzisiejszej prezentacji. Jako 
naukowiec, Maciej poświęcał się ba-
daniu tego tematu, co było widocz-
ne w jego przekazie do licznej grupy 
publiczności. Cieszymy się, że Maciej 
jest przyjacielem Żyrardowa i że mo-
żemy gościć tego rodzaju spotkania 
w naszej bibliotece. Mówił Jerzy Na-
ziębło - Dyrektor MiPBP w Żyrardo-
wie. 

Spotkanie poprowadziła Barbara 
Rzeczycka - Prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Miasta Żyrardowa. Roz-
mawiała ona z Maciejem Klocińskim 
z o jego twórczości oraz pracy, któ-
rą wykonuję na codzień. 

Poznajemy ciekawych mieszkańców miasta

Koncertowo  
w Resursie
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Na przełomie 2022 i 2023r 
Gminna Biblioteka Publiczna 
wspólnie ze Szkołą Podstawo-
wą im. Dzieci Zamojszczyzny 
i Urzędem Gminy w Aleksan-
drowie zorganizowała XVI edy-
cję Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego ph. ,,Malowane 
poezją”. Uczestnicy mieli za za-
danie wykonać pracę inspiro-
waną wybranym wierszem. Ce-
lem konkursu było zachęcenie 

dzieci i młodzieży do czytania 
poezji oraz jej interpretowania, 
nie tylko słowem, ale także po-
przez wrażliwość plastyczną. 
Patronat honorowy objęła Pol-
ska Izba Książki.
W tegorocznej edycji wzięło udział 
985 młodych plastyków. Prace oce-
niane były w trzech kategoriach 
wiekowych: kl.I-III, kl.IV-V i kl.VI-VII. 
Komisję zadziwiała różnorodność 
wykorzystanych technik plastycz-
nych oraz poszukiwania literackie.
Wysoki poziom artystyczny i do-
bre zrozumienie tematu sprawiło, 
że komisja konkursowa w trzech 
kategoriach nagrodziła i wyróżniła 
37 uczestników a prace 23 osób 
zakwalifi kowała do wystawy pokon-
kursowej. Wśród laureatów zna-
lazły się podopieczne Młodzieżo-
wego Domu Kultury w Żyrardowie 
pracujące pod kierunkiem Bożeny 
Liszewskiej.
Nagrody główne otrzymały: Julia 
Pietrzak (l.12) i Zofi a Jankowska 
(l.10). Wyróżnienia przyznano Sofi i 
Makar (l.7) i Weronice Makar (l.10). 
Wyróżnienie w postaci kwalifi kacji 
do wystawy zdobyła Natalia Baran 
(l.8).

Namalowały ulubione wiersze

 
MMiieejjsskkaa ii PPoowwiiaattoowwaa BBiibblliiootteekkaa PPuubblliicczznnaa

iimm.. PPaawwłłaa HHuullkkii--LLaasskkoowwsskkiieeggoo 
WW ŻŻyyrraarrddoowwiiee

zzaapprraasszzaa nnaa wwiieecczzóórr zz ppooeezzjjąą

Wisławy Szymborskiej

6 czerwca 2023 

godz. 18

ul. Mostowa 1

                          W programie:

     - recytacja wierszy: uczniowie 
       Liceum Ogólnokształcącego
       im. Stefana Żeromskiego 
                          w Żyrardowie

               - oprawa muzyczna: uczniowie
                 Państwowej Szkoły Muzycznej
                           I i II stopnia
                  im. Ignacego Jana Paderewskiego 
                                    w Żyrardowie 
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Charytatywny koncert pt. 
„Wszystkie kolory serca dla Filip-
ka” rozbrzmiał 12 maja w żyrar-
dowskiej Resursie, przyciągając 
liczne grono miłośników muzyki 
i dobrej zabawy.

Organizowany przez zespół wokal-
ny „Frajda” oraz teatr „Maskarada” 
z Młodzieżowego Domu Kultury 
w Żyrardowie, wydarzenie miało na 
celu wsparcie Filipka - małego chłop-
ca z poważnym schorzeniem.

W zorganizowanym przez Młodzie-
żowy Dom Kultury w Żyrardowie 
koncercie wystąpili aktorzy teatru 
„Maskarada” oraz zespół wokalny 
„Frajda” Koncert był nie tylko okazją 
do wysłuchania znanych polskich 

coverów piosenek legendarnego ze-
społu Abba, ale również możliwością 
przekazania pomocy fi nansowej na 
rzecz Filipka Sucheckiego. Podczas 
wydarzenia swoje wielkie serce oka-
zał m.in Krzysztof Dziwisz - Staro-
stwa Powiatu Żyrardowskiego, który 
przekazał Filipkowi czek w wysokości 
500 zł.

Wydarzenia takie pokazują, jak 
ogromną siłą może być sztuka i mu-
zyka, łącząc ludzi w dobrej sprawie. 
Miejmy nadzieję, że takie inicjatywy 
będą inspiracją dla innych i pokażą, 
że razem możemy dokonać wielkich 
rzeczy i wpłynąć pozytywnie na ży-
cie tych, którzy potrzebują naszego 
wsparcia.

Największe przeboje zespołu ABBA w ResursieNajwiększe przeboje zespołu ABBA w Resursie
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13 maja miasto Żyrardów po raz 
kolejny włączyło się w ogólnopol-
ską  akcję  pt. Noc Muzeów. Tego 
dnia mieszkańcy mogli bezpłat-
nie zwiedzić żyrardowskie muzea, 
nie zabrakło także wernisaży, po-
kazu ogniowego czy możliwości 
rozliczenia się w Miejską  Biblio-
teką Publiczną w ramach Abolicji. 

Podczas tegorocznej Nocy Muze-
ów, Żyrardów zadziwił mieszkańców 
oraz przyjezdnych swoją niesamo-
witą atmosferą. To już kolejny rok, 
kiedy miasto aktywnie włącza się 
w obchody tego wyjątkowego wyda-
rzenia. Wieczór, który przyciąga wielu 
miłośników historii i sztuki, okazał się 
niezapomnianą okazją do spotkania 
z przeszłością.

Noc Muzeów w Żyrardowie wypełnio-
na była wernisażami i fascynującymi 
spotkaniami z wybitnymi artystami. 
To był magiczny moment, podczas 
którego każdy mógł odnaleźć coś dla 
siebie. Nie tylko entuzjaści sztuki mo-
gli delektować się wizytą w licznych 
galeriach i uczestniczyć w prezenta-
cjach artystów, ale także osoby, które 
zapomniały oddać książki, miały szan-
sę skorzystać z abolicji w Miejskiej 
i Powiatowej Bibliotece Publicznej.

Abolicja to możliwość rozliczenia się 
z długów bibliotecznych bez koniecz-
ności ponoszenia kar finansowych. 
Zapominalscy mieli szansę przynieść 
zaległe książki i pozbyć się obciążają-
cych ich długów, jednocześnie przy-
czyniając się do ożywienia biblioteki 
i jej zasobów.

Ta inicjatywa ta spotkała się z entuzja-
zmem i uznaniem mieszkańców. Wie-
lu z nich skorzystało z okazji, by odzy-
skać swobodę korzystania z bogatego 
księgozbioru. Abolicja była jednym 
z elementów, które sprawiły, że Noc 
Muzeów w Żyrardowie była nie tylko 
okazją do podziwiania dzieł sztuki, ale 

również do aktywnego uczestnictwa 
w kulturze miasta.

W tym roku w akcję włączyła się rów-
nież Galeria „the Fence” prowadzona 
przez Piotra Leczkowskiego oraz jego 
żonę Weronikę Leczkowską. Małżeń-
stwo zorganizowało m.in: „wystawę 
na płocie” przedstawiającą  fotogra-
fię pana Piotra, który na codzień zaj-
muję się profesjonalna fotografią ba-
letu. Wewnątrz podwórza posiadłości 
państwa Leczkowskich podziwiać mo-
gliśmy pięknie przyozdobione figurki 
Matki Boskiej, których renowacją zaj-
muję się pani Weronika. Cała wysta-
wa Galerii „the Fence” miała niepo-
wtarzalny klimat, na całym podwórzu 
rozłożone zostały koce i poduszki 
umożliwiające podziwianie dzieł  jed-
nocześnie relaksując się na świeżym 
powietrzu. 

Szczególnym momentem podczas 
tej wyjątkowej nocy był wernisaż wy-
stawy pt. „Żyrardów. Ocalić od zapo-
mnienia” która przedstawiała fotogra-
fię zebrane przez Komisję ds. Kultury 
ORL w Warszawie. Otwarcie wystawy 
przedstawiającej ten niepowtarzal-
ny zbiór fotografii odbyło się w ży-
rardowskiej Resursie i przyciągnęło 
wielu mieszkańców naszego miasta 
a także przyjezdnych. 

Na zakończenie Nocy Muzeów w Ży-
rardowie miasto przygotowało wyjąt-
kową niespodziankę jaką był pokaz 
ogniowy, który odbył się na Placu Jana 
Pawła II. 

Noc Muzeów to wyjątkowe wyda-
rzenie, które nie tylko ożywia miasta 
i daje możliwość poznania historii, ale 
także podkreśla rolę sztuki i kultury 
w społeczeństwie. Żyrardów udo-
wodnił, że jest miejscem, gdzie oba te 
elementy harmonijnie się łączą, two-
rząc niezapomniane doświadczenia 
dla mieszkańców i gości.

NOC MUZEÓW W ŻYRARDOWIENOC MUZEÓW W ŻYRARDOWIE
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Wyjątkowe spotkanie z autorką Wyjątkowe spotkanie z autorką 
Małgorzatą Pawlak w Miejskiej Małgorzatą Pawlak w Miejskiej 
i Powiatowej Bibliotece Publicz-i Powiatowej Bibliotece Publicz-
nej im. Pawła Hulki-Laskowskie-nej im. Pawła Hulki-Laskowskie-
go w Żyrardowie stało się nieza-go w Żyrardowie stało się nieza-
pomnianym wydarzeniem dla pomnianym wydarzeniem dla 
miłośników literatury.miłośników literatury.

16 maja w żyrardowskiej Bibliote-16 maja w żyrardowskiej Bibliote-
ce Centralnej w Żyrardowie odbyło ce Centralnej w Żyrardowie odbyło 
się niezwykłe spotkanie autorskie się niezwykłe spotkanie autorskie 
z pisarką Małgorzatą Pawlak, która z pisarką Małgorzatą Pawlak, która 
niedawno wydała swoją książkę pod niedawno wydała swoją książkę pod 
tytułem "Spacer z Motylem". Wy-tytułem "Spacer z Motylem". Wy-
darzenie przyciągnęło liczne grono darzenie przyciągnęło liczne grono 
miłośników literatury, którzy chętnie miłośników literatury, którzy chętnie 
uczestniczyli w tej wyjątkowej okazji.uczestniczyli w tej wyjątkowej okazji.

Spotkanie rozpoczęło się o 18:00. Spotkanie rozpoczęło się o 18:00. 
Podczas spotkania autorka opowie-Podczas spotkania autorka opowie-
działa o procesie tworzenia swojej działa o procesie tworzenia swojej 
powieści, dzieląc się motywacjami, powieści, dzieląc się motywacjami, 
które skłoniły ją do napisania powie-które skłoniły ją do napisania powie-
ści "Spacer z Motylem". Opowiada-ści "Spacer z Motylem". Opowiada-

ła również o swoim pisarskim stylu, ła również o swoim pisarskim stylu, 
rozważaniach nad budową posta-rozważaniach nad budową posta-
ci i znaczeniu przekazu zawartego ci i znaczeniu przekazu zawartego 
w jej książkach.w jej książkach.

Uczestnicy spotkania mieli możli-Uczestnicy spotkania mieli możli-
wość zadawania pytań co było nie-wość zadawania pytań co było nie-
zwykle cenne dla fanów twórczości zwykle cenne dla fanów twórczości 
Pawlak. Pisarka chętnie odpowiada-Pawlak. Pisarka chętnie odpowiada-
ła na pytania dotyczące zarówno jej ła na pytania dotyczące zarówno jej 
nowej powieści, jak i wcześniejszych nowej powieści, jak i wcześniejszych 
dzieł. Była widocznie zadowolona dzieł. Była widocznie zadowolona 
z zainteresowania i entuzjazmu, ja-z zainteresowania i entuzjazmu, ja-
kie otaczały jej twórczość.kie otaczały jej twórczość.

Po części dyskusyjnej przyszedł czas Po części dyskusyjnej przyszedł czas 
na podpisywanie książek. Fani Mał-na podpisywanie książek. Fani Mał-
gorzaty Pawlak tłumnie zgłaszali się gorzaty Pawlak tłumnie zgłaszali się 
do autorki, aby zdobyć swoje eg-do autorki, aby zdobyć swoje eg-
zemplarze książki "Spacer z Moty-zemplarze książki "Spacer z Moty-
lem". Można było zdobyć autograf lem". Można było zdobyć autograf 
autorki. autorki. 

Autorstwo. Dominik Gąsowski     Autorstwo. Dominik Gąsowski     

Wyjątkowe spotkanie Wyjątkowe spotkanie 
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Centrum Kultury w Żyrardo-
wie kończy realizację projektu 
„Kultura i TY – cykl wydarzeń 
dostępnych dla każdego” Tym 
razem przyszedł czas na naj-
młodszą  grupę mieszkańców 
naszego miasta, dla której przy-
gotowano spektakl pt. „Kreska 
i Kropka”.

20 maja w żyrardowskim Centrum 
Kultury odbył się wyjątkowy spektakl 
dla dzieci o tytule „Kreska i Kropka”. 
To niezwykłe wydarzenie było trze-
cią atrakcją, która odbyła się w ra-
mach projektu „Kultura i TY – cykl 
wydarzeń dostępnych dla każdego”, 
realizowanego z programu PFRON 
„Kultura bez barier”. Celem projektu 
było stworzenie przestrzeni kultu-
ralnej, w której uczestniczyć mógł-
by każdy niezależnie wieku. Przy-
pominamy, że wcześniej w ramach 

realizacji tego projektu w Centrum 
Kultury odbył się koncert zespołu 
Tulia oraz koncert „VIVA WIEDEŃ”. 
W ramach grantu w wysokości 125 
520 zł zaopatrzono również budy-
nek Centrum Kultury w przenośne 
pętle indukcyjne, linie prowadzące 
i pola uwagi, taśmy antypoślizgowe, 
mapy tyflograficzne i słuchawki wy-
ciszające. 

Program „Kultura bez barier” nie 
tylko wzbogacił ofertę  kulturalną 
miasta Żyrardowa, ale również nie-
wątpliwie przyczynił się do poprawy 
dostępności do wydarzeń kulturo-
wych dla mieszkańców z niepełno-
sprawnościami i innymi ogranicze-
niami. Zakup słuchawek ochronnych 
daje teraz możliwość uczestnictwa 
w różnego rodzaju koncertach rów-
nież dzieciom, seniorom oraz oso-
bą o wrażliwym słuchu.

 Spektakl Kreska i Kropka kończy 
realizację proejktu "Kultura i TY"
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Klientka może przyjść w tramp-
kach, a jak ma profesjonal-
ny makijaż, w którym czuje 
się dobrze, od razu prostuje 
się, jakby miała na sobie czer-
wone szpilki. Bardzo miło jest 
obserwować tę przemianę.

Widzieć piękno

 Autorka: Beata Kwiatkowska

 Zmieniała pracę wiele razy, zanim 
odkryła, że jej pasją jest wizaż. W dzie-
ciństwie uwielbiała rysować. Później 
odnajdywała się w różnych zajęciach 
artystycznych, ale dopiero jako osoba 
dorosła uwierzyła, że ma talent i może 
wykorzystać go w pracy zawodowej.

– Bardzo długo błądziłam. Skoń-
czyłam technikum gastronomicz-
ne. Studiowałam turystykę i rekre-
ację. Moją pierwszą pracę podjęłam 
w kwiaciarni. Później dziesięć lat 
pracowałam w handlu. Nie intere-
sowałam się makijażem. Nie odróż-
niałam kredki do oczu od kredki do 
brwi. Gdy podjęłam pracę w dro-
gerii Hebe, rozpoczęłam szkolenia. 
Zaczynałam coraz bardziej wciągać 
się w świat makijażu i postanowiłam 
sprawdzić, czy to droga dla mnie.

 Odkrywanie pasji

 Zaczynała w skierniewickim „Żaku”, 
z którego jednak szybko zrezygnowa-
ła. To, czego ją uczono, nie zgadzało 
się z jej poczuciem estetyki. Nie chcia-
ła więc tracić czasu. Czuła, że najwię-
cej może się nauczyć od osób, któ-
re jej zaimponują. Przeniosła się do 
Szkoły Wizażu i Charakteryzacji MAKE 
UP STAR w Warszawie i tu poznała 
swoją mistrzynię – Katyę Khmelovą, 
certyfikowaną wizażystkę z Ukra-
iny, laureatkę Otwartych Mistrzostw 
Europy w makijażu Paryż 2015.

– Zaszczepiła we mnie pasję do za-
wodu. Nauczyła techniki. U niej 
malowanie oka było jak nauka geo-
metrii – opowiada z entuzjazmem 
w głosie Katarzyna Markowska. – 
To fantastyczne, jak makijaż może 
zmienić kształt, rysy twarzy. Uczyłam 
się rozpoznawania typów kolory-
stycznych – czy klientka ma urodę 

ciepłą, czy chłodną; kontrastową, 
czy stonowaną. To ważne. Trzeba 
umieć dopasować makijaż do oka-
zji, ale i urody, wieku, rodzaju cery.

 Poszukiwanie własnego stylu

 Wiedziała już, co chce robić w życiu. 
Zanim jednak zaczęła zarabiać na ma-
kijażach, malowała za darmo, w domu. 
Uczyła się. Ćwiczyła. Doskonaliła tech-
nikę. Poznawała potrzeby klientek.

– Bardzo długo szukałam swojego 
stylu. Zastanawiałam się, w którą 
stronę pójść, jak chcę malować. Pod-
patrywałam prace innych makijaży-
stek. Wiedziałam jednak, że muszę 
być sobą, wypracować własny styl.

Znalazła, a właściwie wypracowa-
ła. Robi makijaże użytkowe. Chce 
upiększać kobiety i uczyć, jak 
mogą robić to same na co dzień.

– Lubię, kiedy klientki uśmiechają 
się na swój widok w lustrze. Chcę, 
żeby wychodziły ode mnie odmie-
nione. Bardzo miło jest obserwo-
wać ich przemianę. Klientka może 
przyjść w trampkach, a jak ma pro-
fesjonalny makijaż, w którym czu-
je się dobrze, od razu z dumą się 
prostuje, jakby miała na sobie czer-

wone szpilki – śmieje się Katarzyna.

 Salon

Kiedy coś sobie postanowi, jest zde-
cydowana i wytrwała. Nie wszystko 
jednak przychodziło Katarzynie Mar-
kowskiej łatwo. Podążanie za marze-
niami o zawodzie wizażystki przerwa-
ły dramatyczne osobiste wydarzenia. 
Zrezygnowała wtedy z pracy. Za-
trzymała się. To był trudny czas pod 
wieloma względami. Wiedziała jed-
nak, że musi w pewnym momencie 
ruszyć z miejsca. Zarejestrowała się 
jako osoba bezrobotna. Zaczęła my-
śleć o własnej firmie. Kiedy pojawiła 
się okazja, żeby uzyskać dofinanso-
wanie z urzędu pracy dla działalności 
gospodarczej, nie wahała się. Znala-
zła fachowca, który pomógł jej opra-
cować biznesplan. W tym samym 
czasie okazało się, że jest w ciąży.

 – Pomyślałam – co ma być to bę-
dzie. Wola Boża. Nie wiem, czy bę-
dzie mi pisana firma, czy dziecko. 
Czy jedno i drugie. A może żadne. 
Złożyłam papiery w urzędzie. Poja-
wiły się możliwości, więc szłam za 
ciosem. Żeby nie było, że się wy-
cofuję. Dostałam dotację. Stres był 
duży, salon otworzyłam w maju, 
a syn urodził się w październiku.

 Wsparcie

 Po miesiącu od urodzenia dziecka 
wróciła do pracy. Mąż w tym czasie 
wziął na siebie opiekę nad synem.

Mąż jest kierowcą. Widzą się naj-
częściej w weekendy. W tygodniu 
Katarzyna Markowska musi radzić 
sobie sama, teraz już z dwójką dzie-
ci. Młodszy syn ma trzy lata, starszy 
dziewięć. Jak mówi – normalne ży-
cie, dzieci, praca. Skąd bierze siłę?

– Wspiera mnie mąż. Mężowi za-
wdzięczam mnóstwo. To on ponosił 
cały ciężar utrzymania nas. Ja próbo-
wałam z miesiąca na miesiąc zaro-
bić na opłaty za salon. Wizaż nie jest 
łatwym zawodem, żeby się z niego 
utrzymać. To praca właściwie w so-
boty. Kosmetyki są bardzo drogie. 
Na to, żeby mieć każdą sobotę peł-
ną klientek, trzeba pracować czasem 
i kilka lat. Na manicure kobiety idą 
raz na miesiąc, na makijaż klient-
ka przychodzi czasem raz w roku.

 Mierzy wysoko

 Na swoją markę Katarzyna Markow-
ska pracowała dwa lata. Wie, że pocz-
ta pantoflowa to dziś za mało. Ważne 
są media społecznościowe. Musiała 
więc oprócz makijażu, nauczyć się, 
jak zrobić dobre zdjęcia, jak do-
brać światło, jak pokazać swoją pra-
cę w mediach społecznościowych.

  Choć bywa trudno, Katarzyna 
Markowska radzi sobie. Klient-
ki do niej wracają. Dlaczego?

– Widzę atuty. Widzę w klientkach 
piękno, którego czasem one nie 
dostrzegają. My kobiety często pa-

trzymy na siebie krytycznie. Ja sama 
na siebie też. Ale w klientkach do-
strzegam mocne strony. Nie prze-
malowuję, mam taki styl. Oczywiście 
liczy się też trwałość makijażu, bo 
kiedy klientka wydaje już pienią-
dze, chce, żeby makijaż przetrwał 
wydarzenie, na które się maluje.

 Jest ambitna. Wiele od siebie wy-
maga. Cały czas podnosi sobie po-
przeczkę. Rozwija zakres działal-
ności. W październiku 2022 roku 
otworzyła większy salon, w którym 
zaczęła prowadzić szkolenia gru-
powe. Sama go wyremontowa-
ła, sama skręcała meble. Ciężko 
pracuje. Nie przestaje się szkolić.

– Mierzę wysoko. Choć wiem, że szczyt 
jest jeszcze daleko, to nie zatrzymu-
ję się. Na dziś szczytem dla mnie jest 
mieć taką technikę, żeby mój makijaż 
był perfekcyjny w każdym calu i że-
bym znalazła się wśród najlepszych!

 Opinia klientek jest najważniejsza

 W przyszłości chciałaby pracować 
przy sesjach zdjęciowych, może w te-
atrze, może w telewizji, ale nie wy-
obraża sobie, żeby porzucić całkowi-
cie pracę z klientkami. Przychodzą do 
niej kobiety w różnym wieku. Uwielbia 
je malować, a szczególną radość daje 
jej praca z paniami w wieku dojrzałym.

– Do makijażu osób starszych docho-
dzi się bardzo długo. Trzeba wiedzieć, 
jak pomalować dojrzałą cerę, żeby 
wyglądała pięknie. Często zdarza się, 
że kobiety w wieku eleganckim, np. 
koło osiemdziesięciu lat nie miały ni-
gdy dotąd profesjonalnie zrobionego 
makijażu. Wzruszają się, widząc efekt.

Katarzyna Markowska lubi ob-
serwować w klientkach zmianę, 
kiedy zobaczą się w makijażu.

– Wspaniała jest ta iskra w oczach ko-
biety, która siebie docenia, która wi-
dzi w sobie piękno. Dla mnie najwięk-
szą zapłatą jest zobaczyć, że klientki 
uśmiechają się. Chciałabym zawsze je 
upiększać. To mi przynosi to radość.

*** 

Sztuka Makijażu Katarzyna Markowska 

Sienkiewicza 21 a lok. 5(piętro I),  
96-300 Żyrardów +48 728 487 632

Katarzyna Markowska - Wizaż
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Jak dobrze, że czasem książka 
wędruje.

Lubię biblioteki, bo wiem, że 
książki, które tam znajdę, pa-
miętają różne dłonie. Podobnie 
jest ze starymi wydaniami waż-
nych powieści czy tomikami po-
ezji w moim domu – przeglądam 
je z myślą, że wcześniej czytali je 
moi przodkowie (jak uroczyste 
staje się wtedy ich czytanie!). Się-
gam po egzemplarz nieznanej mi 
wcześniej powieści, którą znajdu-
ję na półce Bookcrossingu – akcji 
wymiany książek między czytel-
nikami – i cieszę się bardziej, niż 
kupując nowe wydanie. Chyba po 
prostu lubię wiedzieć, że książka 
była wcześniej przez kogoś czyta-
na.

Pamiętam, gdy czytając Grę na wielu 
bębenkach Olgi Tokarczuk – wyda-
nie, które wypożyczyłam z biblioteki 
miejskiej – natrafiłam na podkreślony 
przez poprzedniego czytelnika frag-
ment. To nie jest tak, że robi się w ży-
ciu to, co się chce. Życie nas prowadzi, 
realizuje jakieś trudne do przewidze-
nia cele, wlecze nas za sobą. Przeczy-
tałam te słowa kilka razy, przyjrzałam 
się dokładniej szarej kresce wykona-
nej ołówkiem, zarejestrowałam małe 

załamania spowodowane być może 
pośpiechem czy niedokładnością ręki 
i natychmiast pomyślałam, dlaczego 
ktoś podkreślił te słowa? A zaraz – kim 
była ta osoba? W takich sytuacjach 
lubię wyobrażać sobie, że podkre-
ślony fragment był dokładnie tym, 
czego ta osoba wtedy potrzebowała. 
Może jakąś formą rady, pocieszenia 
czy prawdy, którą chciała usłyszeć. 
A dzięki książce losy moje i owego 
czytelnika skrzyżowały się ze sobą na 
małą chwilę, znalazły wspólny punkt 
zaczepienia w słowach.

Życie to jest jeden, wielki dygot, za-
znaczył ktoś w Dygocie Jakuba Małec-
kiego, książce o pierwotnym strachu 
i wahaniu, które, w mniejszym lub 
większym stopniu, odczuwa w życiu 
chyba każdy człowiek. Uświadomie-
nie sobie – dzięki owemu podkreśle-
niu – że inny czytelnik także mierzy 
się z takim dygotem, paradoksalnie 
może pomóc oswoić nasz lęk. Zdanie 
zwykłe, ale bardzo mocne, szczegól-
nie że zauważone już wcześniej przez 
kogoś innego.

Słowa podkreślone w książce, która 
wcześniej znajdowała się w niezna-
nych nam rękach, zyskują od razu 
jakieś większe znaczenie, gdy je czy-
tamy. Stają się w pewnym sensie 

„prawdziwe”, mocniej na nas oddzia-
łują, bo wiemy, że wcześniej zadzia-
łały na kogoś innego. Podobnie jest 
ze wszystkimi notatkami na margi-
nesach, wszelkimi adnotacjami do-
danymi do tekstu przez poprzednich 
(nawet chwilowych) właścicieli książki. 
Jak bardzo potrafią one rozbudować 
myśl autora! Udowadniają, że tekst 
jest żywy, że działa.

Dlatego biblioteki są tak niezwykłym 
miejscem – pełno w nich książek, któ-
re kiedyś były czytane przez kogoś 
innego. A tym innym mógł być każdy.

We własnych książkach nikt nie za-
kazuje nam pisać. Wydaje mi się, że 
poprzez zaznaczanie słów, dodawa-
nie naszych własnych myśli, które 
pojawiły się podczas lektury czy na-
wet stawianie zwykłych wykrzykników 
lub symboli, czytanie staje się bardzo 
osobiste. Poza tym, mam wrażenie, 
że kiedy siadam do książki z ulu-
bionym długopisem lub ołówkiem, 

wiem, że będę czytać uważniej. Stwa-
rzam sobie wtedy okazję i miejsce do 
myślenia, analizowania, wyciągania 
więcej z literatury. Kiedy tak robię, 
zawsze znajduje w danej książce coś 
dla siebie – coś, co zostaje ze mną na 
dłużej. Wiem, jak łatwo zacząć robić 
coś mechanicznie, przelatywać wzro-
kiem po kolejnych akapitach, nie ma-
jąc pojęcia, co właśnie się przeczytało 
– podkreślanie i adnotowanie rozwią-
zuje ten problem. 

Im więcej książek czytam, tym bar-
dziej rośnie we mnie przekonanie, 
że literatura to pewna forma komu-
nikacji. I właśnie – to czytanie między 
wierszami, o którym piszę, szukanie 
śladów po poprzednich czytelnikach, 
odbieranie od nich małych „wiado-
mości”, być może zostawianie ich sa-
memu czy nawet wracanie do tego, 
co się kiedyś samemu w książce za-
znaczyło – są świetnym tego przykła-
dem. Ale ta komunikacja nie zachodzi 
przecież tylko pomiędzy czytelnikami, 
istnieje również na płaszczyźnie au-

tor-czytelnik.

Czytanie jakiejś powieści przez naj-
różniejsze osoby to nadawanie jej 
kolejnych nowych, niepowtarzalnych 
sensów. Postacie i zdarzenia ożywa-
ją za pomocą wyobraźni czytelnika. 
Zagłębianie się w powieść to dwu-
stronna interakcja, bo czytelnik, czy-
tając, otrzymuje rządzący się swoimi 
prawami świat powieści, a autor i jego 
powieść – nowy osobisty wymiar za-
leżny właśnie od czytelnika. Margaret 
Atwood – autorka słynnej Opowieści 
podręcznej – w swoim zbiorze ese-
jów O pisaniu zawarła podobną myśl, 
bo stwierdziła, że autor pisze dla czy-
telnika, a każdy akt czytania jest nie-
powtarzalny.

Z tego wynika, że książki – a chyba 
szczególnie powieści – nie istnieją 
bez swoich czytelników. Kiedy o tym 
myślę, od razu przypomina mi się to, 
co w rozmowie z Okoniem w sieci, 
twórcą internetowym, powiedział Wit 

Szostak. Kiedy wydał swoją najnow-
szą powieść Szczelinami i pierwszy 
raz wziął w ręce jej fizyczną wersję, 
dostępną dla czytelników, było to, jak 
„odcięcie pępowiny”. Z jednej strony 
się cieszę, że widzę tę książkę, a z dru-
giej strony wiem, że ona już nie jest 
moja. […] Jest tych, którzy ją będą czy-
tać, mówił pisarz. I to jest chyba cały 
sens literatury – to, że jest wspólna.

Czytanie jest wspólne, czyli o wiadomościach spomiędzy wierszy

Autorka: Zuzanna Sosnowska
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Wiek senioralny to czas wielu zmian, które uwi-
daczniają się zarówno w sferze fizycznej, jak 
i psychicznej. Na jakość życia osób starszych 
mają wpływ m.in. dobra kondycja zdrowotna, 
zaangażowanie w życie społeczne oraz wysoki 
poziom funkcji poznawczych.
Czym są zdolności poznawcze ?
Zdolności poznawcze słabną wraz z wiekiem. Jest to 
proces całkowicie naturalny i ma związek ze starze-
niem się mózgu. Warto jednak zwrócić uwagę, czy 
nie są to zmiany zbyt duże, powodujące problemy 
w codziennym funkcjonowaniu.  Osłabienie funkcji 
poznawczych  może mieć związek z  demencją  i je-
żeli zostanie odkryte we wczesnym stadium, trening 
funkcji poznawczych z pewnością okaże się pomoc-
ny. 
Procesem poznawczym, który najszybciej ulega osła-
bieniu  jest pamięć. Osoby starsze bardzo często za-
pominają np. o wizytach lekarskich czy przyjmowaniu 
leków (problemy z  pamięcią krótkotrwałą), ale jed-
nocześnie rozpoznają bliskie osoby oraz pamiętają 
wydarzenia z lat młodości (pamięć długotrwała funk-
cjonuje lepiej). Często też można zaobserwować pro-
blemy z utrzymaniem koncentracji.

Opisane wyżej zjawiska są na tyle widoczne, że nie 
powinno być problemu z rozpoznaniem u siebie 
(lub swoich bliskich) objawów osłabienia funkcji po-
znawczych. Aby ten proces jak najbardziej opóźnić, 
należy zmuszać mózg do wysiłku i trenować funkcje 
poznawcze, żeby jak najdłużej zachować go w dobrej 
kondycji!
Wskazaniem do konsultacji neuropsycholo-
gicznej są sytuacje, w których obserwujemy pogor-
szenie funkcjonowania zawodowego lub codzienne-
go w wyniku osłabienia funkcji poznawczych:
• pamięci  (trudności z zapamiętywaniem nowych 

informacji, z pamiętaniem o spotkaniach, o miej-
scach odkładania przedmiotów, z pamiętaniem 
zdarzeń z odległej przeszłości, z przypomnieniem 
sobie znanych nazwisk lub nazw przedmiotów)

• uwagi (trudności z koncentracją podczas rozmowy 
lub czytania, trudności z wykonywaniem dwóch 
czynności jednocześnie, z przełączaniem uwagi 
z jednego zadania na kolejne)

• mowy  (trudności ze zrozumieniem wypowiedzi 
innych osób, z budowaniem płynnej wypowiedzi, 
czytaniem lub pisaniem, przestawianie liter pod-
czas mówienia)

• funkcji wzrokowo-przestrzennych (trudności z od-
najdywaniem drogi, orientacją w terenie, trudności 
z widzeniem pomimo prawidłowych wyników ba-
dania okulistycznego)

• funkcji wykonawczych  (trudności z planowaniem 
dnia, dostosowywaniem się do zmian, korzysta-
niem z urządzeń czy sprzętów, z korzystania z któ-
rych nie było dotychczas problemów)

Jeżeli zaobserwowaliście Państwo u swoich bliskich 
narastające problemy z pamięcią lub sami coraz czę-
ściej zapominacie o ważnych sprawach, niepokoją 
Was nasilające się roztargnienie i problemy z koncen-
tracją – nie zwlekajcie. Warto umówić się na konsulta-
cję do neurologa lub  badanie neuropsychologiczne, 
czyli badanie funkcji poznawczych. 
Na czym polega badanie neuropsychologiczne?

Badanie neuropsychologiczne polega na ocenie 
przebiegu procesów poznawczych i zestawieniu wy-
ników tego badania z innymi aspektami funkcjono-
wania człowieka, takimi jak: stan emocjonalny, wiek, 
wykształcenie, wykonywany zawód, codzienna aktyw-
ność i aktualna sytuacja życiowa. Badanie przeprowa-
dza psycholog posiadający wiedzę na temat związku 
pomiędzy zmianami w funkcjonowaniu ośrodkowe-
go układu nerwowego a zachowaniem i dysponuje 
metodami pozwalającymi ocenić funkcjonowanie po-
szczególnych funkcji poznawczych u osoby badanej.
Niezależnie od tego, czy zauważamy u siebie lub oso-
by bliskiej trudności w funkcjonowaniu poznawczym, 
warto jest systematycznie trenować. W jaki sposób to 
robić?
Trening funkcji poznawczych to  tak naprawdę 
każda czynność, która zmusza nas do wysiłku 
umysłowego.
Ćwiczeniami, które mogą okazać się pomocne w tre-
ningu funkcji poznawczych, jest na przykład rozwią-
zywanie krzyżówek, sudoku czy łamigłówek innego 
rodzaju – poprawiamy w ten sposób  pamięć,  kon-
centrację i wiedzę. Także samo czytanie, na przykład 
artykułów popularnonaukowych, jest doskonałym 
treningiem, który wspomoże naszą uwagę i koncen-
trację. To oczywiście tylko niewielka część spośród 
tysięcy przykładów takich ćwiczeń. 
To ciekawe!
Warto również wiedzieć, że umiarkowana aktywność 
fizyczna pozwala zachować sprawność poznaw-
czą.  Spacery, jazda na rowerze czy pływanie pozy-
tywnie wpływają na nasze funkcjonowanie. Podobne 
działanie ma także aktywność społeczna. Spotykając 
się z ludźmi, rozmawiając, wymieniając poglądy, ne-
gocjując czy współpracując,  ćwiczymy funkcje po-
znawcze. Na funkcje poznawcze wpływa również 
samopoczucie – zarówno psychiczne, jak i fizyczne. 
Gdy boli głowa, trudno się skoncentrować i zapamię-
tać nowe informacje. Zmęczenie i stres również nie 
pomagają. Dlatego rozpoczynając jakąkolwiek aktyw-
ność poznawczą warto być wypoczętym i pozytywnie 
nastawionym. 
Psycholog, mgr Olga Żuk Centrum Medyczne Mime-
dica Żyrardów, ul. Jana Dekerta 3 tel. 515-708-508

BADANIE FUNKCJI POZNAWCZYCH – CZYM JEST I KIEDY WARTO SIĘ NA NIE ZAPISAĆ ?

• 25 maja 
ul. 1-go Maja 43

• 26 maja 
ul. Okrzei 16

• 27 maja
ul. 1-go Maja 50

• 28 maja
ul. Okrzei 51 C

• 29 maja
ul. Al. Partyzantów 15

• 30 maja
ul. Okrzei 16

• 31 maja
ul. POW 2D lok. 11

• 1 czerwca
ul. POW 20-24

• 2 czerwca
ul. Okrzei 16

• 3 czerwca 
ul. F. de Girarda 17

• 4 czerwca
ul. Okrzei 16

• 5 czerwca
ul. Limanowskiego 30

• 6 czerwca
ul. 1-go Maja 40

• 7 czerwca
ul. 1-go Maja 43

• 8 czerwca
ul. Okrzei 16

• 9 czerwca
ul. 1-go Maja 50

DYŻURY APTEK:

Apteka ESKULAP
ul. Filipa de Girarda 17

96-300 Żyrardów,

Poniedziałek – Piątek 08:00 – 21:00
Sobota   08:00 – 20:00
Niedziela   10:00 – 18:00
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 Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzyżówki. 
Dla zwycięzców mamy dwa bilety do Kina Len na dowolnie wybrany seans.

Rozwiązanie: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Pionowo
1. kawałek materiału zakła-

dany małym dzieciom 
pod brodą

3. w teatrze: ruchoma zasło-
na oddzielająca scenę od 
widowni

4. palna ciecz otrzymywana 
przez alkoholową fermen-
tację cukrów 

5. duża drapieżna ryba 
o wrzecionowatym, silnie 
umięśnionym ciele

6. drobny kawałek czegoś

7. słodka, zamrożona masa 
przygotowana m.in. 
z mleka

8. papuga z charakterystycz-
nym czubem na głowie

9. duża książka

10. przyrząd do pisania 
z wkładem o kulkowym 
zakończeniu

11. wiklina, z której wyrabia 
się kosze

13. osoba, która w kasynie 
gry kieruje grą przy sto-
łach

15. podwyższone miejsce, 
z którego przemawia 
mówca

20. sąsiadują z Polską

21. stanowisko na wyższej 
uczelni

22. przygnębiający, przera-
żający sen

24. drzewo z białymi kwia-
tami

27. uporządkowany zbiór 
jakichś zjawisk, pojęć itp. 
Rozpatrywany w całości

28. mlaskanie przy jedzeniu

29. akt prawny polegający 
na darowaniu kary

30. pot. zabawa z dużą ilo-
ścią alkoholu

32. okrywa rogowa palca 
niektórych zwierząt ko-
pytnych

33.  występuje w strefie 
międzyzwrotnikowej

35. końcowy okres epoki 
kamienia

38. pot. bardzo duże zyski 
lub wysokie zarobki

41. serial z Julią Kamińską 

45. w dawnej Polsce: szlach-
cic posiadający wielki 
majątek

47. drewniana okładzina 
ścian wewnętrznych

49. ozdoba z cienkiej 
zmarszczonej tkaniny 
przypinana  pod szyją

53. czerwony owoc z pestką

54. jazda konno cwałem

55. „Zbrodnia i ...”

56. cienko rozwałkowane, 
zwijane ciasto z jabłkami

57. uczeń, który samowolnie 
opuścił zajęcia w szkole

58. Karol ... - papież Polak

60. pogard. człowiek łatwo 
ulegający uczuciu stra-
chu

63. rzecz podarowana ko-
muś

65. wczesna msza odpra-
wiana w adwencie

67. to, co jest pozbawione 
sensu

68. ten, kto pisze, zwłaszcza 
prozą, utwory literackie

69. pot. zwada, bójka

71. staroitalski bóg płod-
ności

Poziomo
2. dział przemysłu zajmujący 

się wyrobem słodyczy

7. słownik o charakterze 
encyklopedycznym

10. owoc daktylowca

12. zajmuje się administro-
waniem sieci

14. bezkompromisowość 
i stanowczość

16. rurociąg do przesyłania 
gazu na duże odległości

17. urządzenie wsysające 
powietrze wraz z kurzem

18. znaki ... - obowiązują 
w ruchu ulicznym

19. umowa między papie-
żem a danym państwem

21. miejsce zamieszkania

22. drogocenne przedmioty

23. droga górska mająca 
wiele zakrętów

25. przywrócenie funkcji 
układu krążenia i oddy-
chania

26. to, co ukazuje, ujawnia 
coś

28. korzeń włosa

31. twórca, który tworzy ob-
razy o tematyce morskiej

34. wiara w demony

36. ekon. rozdział środków 
na różne cele

37. przemieszczanie się 
małych dzieci 

39. skorupiak lądowy 
o spłaszczonym ciele, ma 
wiele nóg

40. syn Dedala

42. łańcuch górski w Amery-
ce Południowej

43. okrągłe, błyszczące, ko-
lorowe blaszki z dziurką 
do przewlekania nici

44. monoteistyczna religia 
Żydów

46. wyraz utworzony przez 
przestawienie liter lub 
sylab innego wyrazu

48. podróżujący ma go ze 
sobą

50. stopniowe zwiększać, 
potęgować 

51. białko wytwarzane przez 
każdy żywy organizm

52. podstawka na świece

57. np. marchew, pietrusz-
ka, kapusta, ogórek

59. kieruje się w swym 
postępowaniu dobrem 
innych

61. wieszana na choince

62. Jerzy ... - znany bramkarz

63. członek ruchu religij-
no-społecznego w Cze-
chach w XV w.

64. brak, niedostatek czegoś

66. doprowadzanie się do 
całkowitej lub częściowej 
utraty świadomości

68. chłopiec z drewna - po-
stać z bajki

70. przedstawicielka jakiejś 
firmy

72. rdzenni mieszkańcy 
Ameryki

73. grzyb rosnący w licznych 
gatunkach na całej kuli 
ziemskiej

74. wskazówka lub zarzą-
dzenie dotyczące postę-
powania

75. duży statek morski
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W dniu 15.05.2023 r., patrol SM 
w trakcie wykonywania czynności na 
ul. Henryka Sienkiewicza, w jednym 
z pomieszczeń ujawnił „legowisko” 
osób bezdomnych, do którego był 
swobodny dostęp. Pomieszczenie 
znajdowało się w okropnym stanie, 
a z metalowej balii wypełnionej feka-
liami wydobywał się ogromny fetor. 
O sytuacji powiadomiony został admi-
nistrator budynku, w celu uprzątnięcia 
i zabezpieczenia pomieszczenia. 

W dniu 15.05.2023 r., mieszkanka 
przekazała do SM, że na ul. Stefana 
Okrzei jest otwarta skrzynka, prawdo-
podobnie przyłącza gazowego. Zgło-
szenie przekazano patrolowi SM, który 
zabezpieczył skrzynkę poprzez jej za-
mknięcie.

W dniu 16.05.2023 r., przekazano do 
dyżurnego SM, że na peronach dwor-
ca PKP przy pl. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego, nie działają windy. Zgłoszenie 
przekazano do patrolu, który nie po-
twierdził uszkodzenia.

W dniu 16.05.2023 r., za pomocą ka-
mery monitoringu miejskiego zauwa-
żono, że w wiacie na terenie Eco Parku 
przy ul. Marii Nietrzebki, chłopak ma-
luje markerem po stole i razem z dru-
gą nieletnią palą elektroniczne papie-
rosy. Patrol SM dochodząc do miejsca 
zgłoszenia usłyszał również głośno 
odtwarzaną muzykę z wulgaryzmami. 
Po wylegitymowaniu, funkcjonariu-
sze  sporządzili dokumentację, w celu 
przekazania informacji do Zespołu ds. 
Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Pa-
tologii. (foto nr 12, 12A)

W dniu 17.05.2023 r., kierujący pojaz-
dem ciężarowym zgłosił do dyżurnego 
SM, że nie może dokonać dostawy 
towaru, ponieważ ma zajęte miejsce 
parkingowe przez pojazd nieupraw-
niony na ul. Bolesława Limanowskiego 
13. Strażnicy na miejscu zgłoszenie 
wystawili dwa wezwania na pojazdy 
marki Renault i Volkswagen, których 
kierujący nie zastosowali się do obo-
wiązującego znaku. (foto nr 19, 19A)

W dniach 16 i 17.05.2023 r., na pisemną 
prośbę od Wspólnoty Mieszkaniowej, 
strażnicy udzielili asysty pracownikom 
administracji budynku zlokalizowva-
nego przy ul. Pięknej, w trakcie proce-
dury otwarcia lokalu, w związku z zale-
waniem sąsiednich lokali w budynku.

W dniu 16.05.2023 r., wpłynęło zgło-
szenie od kierowcy karetki pogoto-
wia, że ma zablokowany wyjazd na 
Legionów Polskich, przez nieprawi-
dłowo zaparkowany pojazd. Straż-
nicy udzielili pomocy kierującemu 
karetki przy wyjeździe oraz wystawi-
li wezwanie na pojazd marki Ford. 
Na wezwanie stawił się Pan Kacper, 
który za blokowanie chodnika zo-
stał ukarany mandatem karnym.

W dniu 20.05.2023 r., za pomocą kamery 
monitoringu miejskiego zauważono na pl. 
Jana Pawła II, że z zatoki postojowej stoczył 
się pojazd marki Toyota na jezdnię, utrud-
niając ruch innym pojazdom. Podczas 
interwencji na miejsce przyszedł kierują-
cy, któremu strażnicy udzielili pouczenia.

NA SYGNALE
STRAŻ MIEJSKASTRAŻ MIEJSKA

Turniej Ratowników PolicyjnychTurniej Ratowników Policyjnych
Turniej Ratowników PolicyjnychTurniej Ratowników Policyjnych

st. sierż. Marcin Komorek, dzielni-st. sierż. Marcin Komorek, dzielni-
cowy z Komendy Powiatowej Policji cowy z Komendy Powiatowej Policji 
w Żyrardowie i st. sierż. Damian Ste-w Żyrardowie i st. sierż. Damian Ste-
gienko z Posterunku Policji w Pusz-gienko z Posterunku Policji w Pusz-
czy Mariańskiej zdobyli 3 miejsce czy Mariańskiej zdobyli 3 miejsce 
w Eliminacjach na szczeblu woje-w Eliminacjach na szczeblu woje-
wódzkim do VIII Ogólnopolskich wódzkim do VIII Ogólnopolskich 
Zawodów Ratowników Policyjnych Zawodów Ratowników Policyjnych 
z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.z Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy.

Organizatorem eliminacji był Zespół Organizatorem eliminacji był Zespół 
ds. Doskonalenia Zawodowego Wy-ds. Doskonalenia Zawodowego Wy-
działu Kadr i Szkolenia Komendy działu Kadr i Szkolenia Komendy 
Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Ra-Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Ra-
domiu. W eliminacjach udział wzięło domiu. W eliminacjach udział wzięło 

28 reprezentacji Komend Miejskich 28 reprezentacji Komend Miejskich 
i Powiatowych Policji garnizonu ma-i Powiatowych Policji garnizonu ma-
zowieckiego oraz Oddziału Prewen-zowieckiego oraz Oddziału Prewen-
cji Policji w Radomiu i OPP w Płocku. cji Policji w Radomiu i OPP w Płocku. 
W zawodach uczestnicy musieli wy-W zawodach uczestnicy musieli wy-
kazać się umiejętnościami z zakresu kazać się umiejętnościami z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy oraz udzielania pierwszej pomocy oraz 
współdziałaniem z partnerem. Ce-współdziałaniem z partnerem. Ce-
lem zawodów było podniesienie po-lem zawodów było podniesienie po-
ziomu wiedzy i umiejętności z zakre-ziomu wiedzy i umiejętności z zakre-
su kwalifikowanej pierwszej pomocy su kwalifikowanej pierwszej pomocy 
oraz wyłonienie reprezentacji garni-oraz wyłonienie reprezentacji garni-
zonu mazowieckiego, która weźmie zonu mazowieckiego, która weźmie 
udział w finale rywalizacji w Szkole udział w finale rywalizacji w Szkole 
Policji w Słupsku.Policji w Słupsku.

autor: st. sierż. Patrycja Sochackaautor: st. sierż. Patrycja Sochacka
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Już niedługo powstanie stadion 
sportowy w Żyrardowie, którego 
budowa jest w pełnym rozkwicie. 
Inwestycja ta rozpoczęła się osiem 
miesięcy temu, dokładnie 14 wrze-
śnia 2022 roku, kiedy to Starosta 
Powiatu Żyrardowskiego, Krzysz-
tof Dziwisz, podpisał umowę 
z wykonawcą projektu „Budowa 
zespołu sportowego przy Zespole 
Szkół nr 1 w Żyrardowie”.
Dotychczas wykonano wiele istot-
nych prac, w tym korytowanie 
pod boiskiem, drenaż, podbudo-
wę, uziemienie piłkochwytów, be-
tonowanie ław fundamentowych 
oraz budowę budynku zaplecza 
sportowego od fundamentów po 
ściany nośne. Dodatkowo, prze-
prowadzono przyłącze wodocią-
gowe wraz z wcinką w wodociąg, 
co zapewni odpowiednie zaplecze 
infrastrukturalne stadionowi.
Obecnie trwają prace związane z roz-
biórką starych ciągów pieszych, gdzie 
zaawansowanie wynosi już 95%. Na 
terenie szkoły prowadzone jest ukła-
danie chodników, które jest na pozio-

mie 15% zaawansowania. Na boisku 
trwa układanie warstw drenażowych 
geowłókniny i kruszywa o granula-
cji 31,5-63 mm, gdzie osiągnięto już 
95% zaawansowania. Ponadto, trwają 
prace związane z układaniem odwod-
nienia liniowego boiska, które jest na 
poziomie 65% ukończenia. Prace do-
tyczące układania warstw na bieżni 
stadionu osiągnęły 35% zaawansowa-
nia. W zakresie oświetlenia stadionu, 
maszty oświetleniowe są na etapie 
85% ukończenia. Natomiast konstruk-
cja dachu budynku zaplecza sporto-
wego jest na poziomie 85% zaawanso-
wania. Ogólny poziom zaawansowania 
całej budowy wynosi obecnie 33%.
Projekt budowy stadionu otrzymał do-
finansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych oraz Rządowego Programu 
Inwestycji Lokalnych, co przyczynia się 
do zrealizowania tej ważnej inwestycji.
Planowany termin zakończenia całej in-
westycji to 14 października 2023 roku. 
Już niedługo mieszkańcy Żyrardowa 
będą mogli cieszyć się nowoczesnym 
stadionem, który będzie stanowił istot-
ną infrastrukturę sportową w mieście.

Stasinki 2023 - XX Ogólnopolski Turniej Koszykówki dziewcząt r.2011
W dniach 19-21 maja na obiekcie 
AQUA Żyrardów odbył się wyjąt-
kowy turniej koszykówki dziew-
cząt r.2011 o Puchar Prezesa UKS 
Trójka Żyrardów - STASINKI 2023. 
Po kilku latach przerwy, organi-
zatorzy postanowili przywrócić 
Turniej Stasinkowy, który za-
wsze cieszył się ogromnym zain-
teresowaniem. Prezes UKS Trój-
ka, Robert Janiszewski, wyraził 
nadzieję, że turniej powróci na 
stałe do kalendarza wydarzeń 
sportowych w Żyrardowie.

Tym razem turniej skierowany był 
do dziewcząt z rocznika 2011 (klasa 
5), a wzięło w nim udział 5 drużyn. 
Rywalizacja na boisku stała na bar-

dzo wysokim poziomie, a większość 
meczów była niezwykle wyrównana. 
Trzeba pamiętać, że drużyny do-
piero rozpoczynają swoją przygodę 
z koszykówką i mają jeszcze wiele do 
nauki, ale widać było ogromny po-
tencjał w tych młodych zawodnicz-
kach. Po zakończonym turnieju głos 
zabrał trener drużyny UKS Trójka, 
Łukasz Puchała, który powiedział:

„Turniej Stasinkowy był pierwszym 
po pandemii i uważam go za bardzo 
udany. Mimo że praktycznie jeste-
śmy już po sezonie, cieszy fakt, że 
dziewczynki dały z siebie wszystko 
i dzielnie walczyły w każdym meczu. 
Zajęliśmy 2. miejsce, a do pierwsze-
go zabrakło nam niewiele. Obserwu-

jemy postępy naszej drużyny krok 
po kroku, co bardzo nas cieszy. Jed-
nak wiemy, nad czym jeszcze musi-
my pracować. Jeszcze raz gratuluję 
moim zawodniczkom udanego tur-
nieju. Brawo i oby tak dalej!”

Oto wyniki turnieju:

• UKS 3 ŻYRARDÓW - UKS BAT 
KARTUZY 23:29

• UKS 3 ŻYRARDÓW - WARSAW 
BASKETBALL 48:39

• UKS 3 ŻYRARDÓW - GKK GRO-
DZISK MAZOWIECKI 49:44

• UKS 3 ŻYRARDÓW - UKS MAX 
BASKET WYSOKIE MAZOWIECKIE 
66:22

Ostateczna kolejność:

1. UKS Bat Kartuzy

2. UKS Trójka Żyrardów

3. GKK Grodzisk Mazowiecki

4. Warsaw Basketball

5. UKS Max Basket Wysokie Maz.

Skład drużyny UKS Trójka Żyrardów:

• GIEŁDOWSKA MAJA
• PAWLAK NIKOLA
• JURGO INES
• CHYZIAK IGA (PIĄTKA ALL STARS)
• SIECZKA IGA
• MATYSIAK GABRIELA
• LEFELT BARBARA
• RYGIELSKA AMELIA
• SZAFRANIEC ALEKSANDRA
• KOWALSKA KINGA
• MURAWSKA ZOFIA (NAJLEPSZA 

W ZESPOLE W CAŁYM TURNIEJU)
• ZIELIŃSKA MAJA
• WRZODAK ZUZANNA
• ZAJKOWSKA MAGDALENA
• STANISZEWSKA ZOFIA
• SIECZKA LENA (KPT.)
• SAMSEL ALICJA

Organizatorzy serdecznie dziękują 
za wsparcie turnieju Prezydentowi 
Miasta Żyrardowa, Prezesowi Spółki 
AQUA, Dyrekcji SP3 Żyrardów, Firmie 
EMKA S.A., PGK, TGiS, Moti-v, Olimp 
Meble, Sklepom Kropla oraz trene-
rowi Łukaszowi Puchałe (za przygo-
towanie turnieju) i rodzicom zawod-
niczek.

Fotografie: 

Robert Flaszyński i Michał Czarnecki

Już niedługo powstanie stadion sportowy
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W niedzielę, 14 maja, Żyrardów po raz trze-
ci z rzędu stał się gospodarzem prestiżowe-
go wydarzenia sportowego - Garmin Iron 
Triathlon. Na terenie Zalewu Żyrardow-
skiego zgromadziło się około 800 zawod-
ników, gotowych do rywalizacji w trzech 
dyscyplinach: pływaniu, jeździe rowero-
wej i bieganiu. Organizatorzy przygotowali 
nowe trasy kolarskie i biegowe, a zawod-
nicy mieli możliwość startu zarówno indy-
widualnego, jak i w sztafecie. Dodatkową 
atrakcją dla najmłodszych było Garmin Ju-
nior - biegi dla dzieci.
Impreza Garmin Iron Triathlon, która jest jednym 
z najważniejszych cykli triathlonowych w Polsce, 
cieszy się dużą popularnością wśród polskich 
triathlonistów. Tegoroczna edycja potwierdziła 
tę tendencję, przyciągając 800 uczestników do 
Żyrardowa. Zawodnicy pochwalili teren Zalewu 
Żyrardowskiego, uznając go za doskonałe miej-
sce do organizacji zawodów triathlonowych. 
Triathlon składa się z trzech konkurencji: pływa-
nia, jazdy na rowerze i biegu. Zawodnicy mieli 
do wyboru trzy różne dystanse, na których mo-
gli zmierzyć się indywidualnie lub w sztafecie. 
Wśród uczestników znaleźli się także reprezen-
tanci Żyrardowa i okolic, którzy osiągnęli impo-
nujące wyniki. 
Prezydent Żyrardowa, Lucjan Krzysztof Chrza-
nowski, wyraził radość z organizacji kolejnej 
edycji Garmin Iron Triathlon w swoim mieście. 
Uważa, że to doskonała promocja dla Żyrardo-
wa i infrastruktury sportowej, którą posiada-
ją. Podziwia także determinację i wysiłek, jakie 
wkładają triathloniści w przygotowanie się do 
tych trudnych zawodów. Liczy, że w przyszłym 
roku udział weźmie jeszcze większa liczba 
mieszkańców.
Żyrardów był nie tylko areną sportowej rywali-
zacji, ale także miejscem, gdzie atmosfera sprzy-
jała emocjom i dobrej zabawie. Sprzyjająca sło-
neczna pogoda dodatkowo umiliła wydarzenie. 
Uroczyste zakończenie triathlonu odbyło się 
podczas ceremonii wręczenia nagród, w której 
udział wzięli prezydent Żyrardowa, zastępca 
prezydenta oraz prezes AQUA Żyrardów. 

Silver Gym: Trening na 
mocne plecy z Tomkiem 

Srebrnikiem

4. Ćwiczenie na tylne aktony obręczy barkowej. To ważne 4. Ćwiczenie na tylne aktony obręczy barkowej. To ważne 
i często zapominane mięśnie, które gwarantują nam utrzy-i często zapominane mięśnie, które gwarantują nam utrzy-
manie ładnej postawy. Dzięki nim jesteśmy wyprostowani. manie ładnej postawy. Dzięki nim jesteśmy wyprostowani. 
Łokieć trzymamy na wysokości obręczy barkowej, ruch nie Łokieć trzymamy na wysokości obręczy barkowej, ruch nie 
odbywa się równolegle przy sylwetce, a będzie ruchem na odbywa się równolegle przy sylwetce, a będzie ruchem na 
boki. Nogi powinny być ugięte, aby odciążyć stawy. Nie skrę-boki. Nogi powinny być ugięte, aby odciążyć stawy. Nie skrę-
camy nadgarstków, pozostajemy pochyleni w kącie 90 stop-camy nadgarstków, pozostajemy pochyleni w kącie 90 stop-
ni. Unosimy ramię tak wysoko, aby znalazły się na wysokości ni. Unosimy ramię tak wysoko, aby znalazły się na wysokości 
obręczy barkowej. Obręcz barkowa lubi dużo powtórzeń.obręczy barkowej. Obręcz barkowa lubi dużo powtórzeń.

3. Skupiamy się na zewnętrznej części pleców. Ramiona 3. Skupiamy się na zewnętrznej części pleców. Ramiona 
wyciągamy do przodu, dzięki czemu bok naszych pleców wyciągamy do przodu, dzięki czemu bok naszych pleców 
będzie się jeszcze bardziej rozciągał. Zmieni to ruch wyko-będzie się jeszcze bardziej rozciągał. Zmieni to ruch wyko-
nywany naszymi mięśniami.nywany naszymi mięśniami.

2. Wiosłowanie to najłatwiejsze ćwiczenie pleców, które 2. Wiosłowanie to najłatwiejsze ćwiczenie pleców, które 
możemy swobodnie wykonywać w domu z użyciem bu-możemy swobodnie wykonywać w domu z użyciem bu-
telek wody. Pracujemy zamiennie lewą i prawą stroną. telek wody. Pracujemy zamiennie lewą i prawą stroną. 
Wzmacniając dzięki temu środek pleców. Czasami nasza Wzmacniając dzięki temu środek pleców. Czasami nasza 
jedna strona jest słabsza i od niej rozpoczynamy ćwiczenie.jedna strona jest słabsza i od niej rozpoczynamy ćwiczenie.

1. Ten trening opiera się na wiosłowaniu. Pochylamy się do 1. Ten trening opiera się na wiosłowaniu. Pochylamy się do 
przodu zachowując kąt 90 stopni. Prowadzimy łokcie blisko przodu zachowując kąt 90 stopni. Prowadzimy łokcie blisko 
przy sylwetce. W górnej fazie, gdy przyciągamy ramiona do przy sylwetce. W górnej fazie, gdy przyciągamy ramiona do 
pleców, ściągamy mocno łopatkę, wypychamy klatkę pier-pleców, ściągamy mocno łopatkę, wypychamy klatkę pier-
siową, nasza pozycja jest stała. Prowadząc ruch do góry siową, nasza pozycja jest stała. Prowadząc ruch do góry 
bierzemy wdech, gdy wracamy do dołu robimy wydech. bierzemy wdech, gdy wracamy do dołu robimy wydech. 
Możemy wykonać 20-30 powtórzeń.Możemy wykonać 20-30 powtórzeń.

Żyrardów gościł 
największy cykl 

triathlonowy  
w Polsce - Garmin  

Iron Triathlon


